



# DZIENNIK ŁÓDZKI

## W ciągu niespełna 72 godzin naród kubański rozgromił kontrrewolucyjną agresję

### Niedobitki wojsk inwazyjnych zatopione w oceanie i bagnach

HAWANA (PAP). — O godzinie 3.15 rano czasu lokalnego rozgłoszono w Hawanie ogłoszenie następującego komunikatu rządu kubańskiego:

„Sily armii rewolucyjnej i milicji ludowej wzięły szturmem ostatnie pozycje zajmowane przez sily agresji na wybrzeżu Giron na terytorium kraju. Ten ostatni punkt oporu sil najemników padl o godz. 17.30 dnia 19 kwietnia. Rewolucja odniosla zwyciestwo, mimo ze musiala zaplacic wysoka cene zycia bojownikow rewolucji, ktorzy nieustannie byli w ataku, nie oslabiajac natarcia ani na chwile i ktorzy rozgromili w ciagu mniej niz 72 godzin cala armeje tworzona przez imperialistyczny rzad Stanow Zjednoczonych w ciagu wielu miesiecy. Wrogowi zadano druzgocacy cios.



„Zwycięzimy!”, „Ojczyzna albo śmierć!” — takie hasła rozbrzmiewają dziś na całej Kubie. Na zdjęciu: manifestacja przed palacem prezydenckim w Hawanie.

Fot. CAF

### Nie ma pobłażania dla tych którzy znęcają się nad własną rodziną

## Sąd Najwyższy zaostrza karę dla pijaka i awanturnika

WARSZAWA (PAP). Przesłania rodzinne należą do tej grupy przestępstw, których ilość nie tylko nie zmniejszała się w ciągu ostatnich lat, ale wykazuje nawet pewne tendencje wzrostowe. Wciąż jeszcze pijacy znęcający się nad swymi rodzinami nie są karani dostatecznie surowo, a na wokandy sądów różnych instancji trafia bardzo dużo spraw tego rodzaju.

Tego rodzaju sprawę rozpa-

trywał 20 bm. Sąd Najwyższy pod przewodnictwem sędziego SN — Mariana Pałucha.

Mieszkaniec Warszawy — Jerzy Brzywczy od dłuższego czasu znecał się po pijanemu nad swą żoną — Ireną oraz matką i trojgiem dzieci. Pijackie burdy i awantury, biście i prześladowanie przez męża doprowadziły Irenę do takiego stanu, że w czasie jednej z awantur popelnila samobójstwo, skacząc z okna III piętra.

Sąd Powiatowy dla m. st. Warszawy skazał Jerzego Brzywczego na 4 lata więzienia. Sąd Wojewódzki dla m. st. Warszawy, do którego skazany zaskarżył wyrok I instancji, zmienił karę na 2 lata więzienia. Od tego wyroku założył rewizję nadzwyczajną na niekorzyść skazanego generalny prokurator PRL — zarzucając rażąco niewspółmierność kary w stosunku do winy.

Sąd Najwyższy wydał wyrok, mocą którego uchylił postanowienie Sądu Wojewódzkiego i utrzymał w mocy wyrok Sądu Powiatowego, skazując Jerzego Brzywczego na 4 lata więzienia.

W uzasadnieniu Sąd Najwyższy podkreślił wyjątkową szkodliwość społeczną tego rodzaju przestępstw.

### Souvanna Phouma odwiedzi Chiny i DRW

PEKIN (PAP). Podano tu oficjalnie, że 22 kwietnia br. przybędzie do Chin na zaproszenie premiera Czou En-laj, Premier Laosu książę Souvanna Phouma.

HANOI (PAP). Jak komunikuje tutejsze MSZ, delegacja królewskiego rządu laotańskiego z premierem Souvanna Phouma na czele w bliskiej przyszłości złoży wizytę w Demokratycznej Republice Wietnamu na zaproszenie rządu DRW.

Część najemników usiłowała załadować się na pokład różnych statków, jednakże zostały one zatopione przez sily rewolucyjne. Resztki wojsk najemnych, które poniosły ogromne straty w zabitych i rannych, rozproszyły się po bagnistych terenach, z których nie ma wyjścia.

Zawładnięto znaczną ilością broni produkcji USA, w tym również ciężkimi czołgami typu „Sherman”. Zagarnięty sprzęt wojskowy nie został jeszcze dotychczas w pełni zinwentaryzowany.

W ciągu najbliższych kilku godzin rząd rewolucyjny przedstawi narodowi pełne sprawozdanie o wydarzeniach.

Komunikat podpisał naczelny dowódca rewolucyjnych sił zbrojnych Fidel Castro.

### Kuba... zagraża USA(!)

## Kennedy wylewa łzy nad grobem agresorów

WASZYNGTON (PAP). W przemówieniu wygłoszonym w czwartek, już po klęsce inwazji zbrojnej na Kubę, Kennedy oświadczył, że „jednostronna interwencja Stanów Zjednoczonych na Kubie w ślad po inwazji sił antycastrowskich byłaby sprzeczna z tradycjami i międzynarodowymi zobowiązaniami USA”. Jednocześnie jednak nie wykluczył on możliwości takiej interwencji w przyszłości, mówiąc, że „powściągliwość USA nie jest niewyczerpana”.

W przemówieniu tym, wygłoszonym na dorocznym spotkaniu amerykańskiego Towarzystwa Wydawców Prasowych, Kennedy powiedział, że jego rząd „nie będzie się wahał wykonać swych podstawowych zobowiązań w celu zapewnienia bezpieczeństwa USA”. Groźbę dla bezpieczeństwa USA widzi on — jak wynika z przemówienia — w małej Kubie.

Według Kennedy'ego „pan-amerykańska doktryna nieinterwencji nie powinna usprawiedliwiać polityki bezczynności”. Kennedy ponownie wyraził gorącą sympatię do kontrrewolucjonistów, rozbitych przez naród kubański, oświadczając jednocześnie, że ich klęski nie uważa za „końcowy epizod”.

Wskazując na nauki wynikające z „tego smutnego epizodu” na Kubie, Kennedy

stwierdza, że „jest jasne, iż sily komunizmu nie mogą być nie doceniane”.

### Po krachu...

## Kennedy konferuje

WASZYNGTON (PAP). Prezydent Kennedy konferował w czwartek przez 50 minut na temat Kuby z członkami swego gabinetu.

Było to dopiero trzecie posiedzenie gabinetu amerykańskiego, zwołane przez Kennedy'ego od czasu objęcia przezeń władzy w styczniu br.

Na sobotę Kennedy zwołał do Białego Domu posiedzenie Krajowej Rady Bezpieczeństwa USA. Obserwatorzy przypuszczają, iż tematem narady będzie zarówno sprawa Kuby, jak i sytuacja w Laosie.

### Pentagon cenzuruje wiadomości z Kuby

HAWANA (PAP). Jak informowała Agencja „Prensa Latina”, Ministerstwo Obrony USA wprowadziło cenzurę wszystkich informacji dotyczących wydarzeń na Kubie, a zwłaszcza informacji o ruchach amerykańskich okrętów wojennych w strefie Morza Karaibskiego i na południowych obszarach Atlantyku.

### Jeszcze jedna „pamiątka”

### po ostatniej wojnie

## Pod trybunami stadionu klubu „Pogoń” w Szczecinie znaleziono 50 bomb i pocisków

SZCZECIN (PAP). — Remontując część trybun w

południowej części stadionu sportowego klubu „Pogoń” w Szczecinie, robotnicy natrafili na bomby lotnicze. Zawiadomieni o tym saperzy przybyli natychmiast na miejsce.

Spod trybun, na których podczas każdego spotkania piłkarskiego zasiadało kilkanaście tysięcy widzów, wydobyli oni 50 bomb i pocisków o łącznej wadze około półtorej tony. Amunicja ta to pozostałość z ostatniej wojny.

Badania, przeprowadzone w pozostałych sektorach stadionu, nie ujawniły materiałów wybuchowych.

### Przed krajową naradą inteligencji wiejskiej

WARSZAWA (PAP). 7 maja br. odbędzie się w Warszawie krajowa narada inteligencji wiejskiej, organizowana przez Zarząd Główny ZMW. Ma ona na celu podsumowanie dotychczasowego dorobku klubów inteligencji wiejskiej oraz innych tego typu placówek.

## Uroczysta akademie w Warszawie z okazji 16 rocznicy układu polsko-radzieckiego

WARSZAWA (PAP). — 20 bm. w sali Filharmonii Narodowej w Warszawie odbyła się zorganizowana staniem Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu uroczysta akademie poświęcona 16 rocznicy podpisania układu o przyjaźni, pomocy wzajemnej i współpracy między Polską a ZSRR.

Na akademie przybyli członkowie kierownictwa partii, Rady Państwa i rządu: Władysław Gomułka, Józef Cyrankiewicz, Stefan Jędrzejowski, Zenon Kliszko, Ignacy Loga-Sowiński, Edward Ochab, Adam Rapacki, Marian Spychalski, Roman Zambrowski, Aleksander Zawadzki, Stefan Ignar, Stanisław Kulczyński, Witold Jarosiński, Ryszard Strzelecki, Piotr Jaroszewicz, Zenon Nowak, Eugeniusz Szyr, jak również I sekretarz KW PZPR — Waleń Tytkow i przewodniczący Prezydium St. RN — Janusz Zarycki, prezes PAN — Tadeusz Kotarbiński, czołowi działacze TPP-R, ZMS, ZMW i ZHP.

Na akademie obecny był ambasador ZSRR w Polsce — Awierkij Aristow.

### W 16 rocznicę układu

## Depesze do przywódców radzieckich

Z okazji 16 rocznicy podpisania układu o przyjaźni, pomocy wzajemnej i współpracy powojennej między PRL i ZSRR, I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka, przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki i premier Józef Cyrankiewicz wystosowali depesze do I sekretarza KC KPZR i premiera Związku Radzieckiego — Nikity Chruszczowa oraz przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej ZSRR — Leonida Breżniewa.

W depeszy czytamy m. in.: „Wysoko cenimy fakt, że odrodzona Polska Ludowa złączona jest braterską przyjaźnią z wielkim Krajem Rad, który epokowym lotem kosmicznym mjr Gagarina wykazał raz jeszcze całemu światu swą niezmierną potęgę materialną i duchową, służącą sprawie pokoju i pokojowego współistnienia narodów.”

W dniu 16 rocznicy podpisania polsko-radzieckiego układu o przyjaźni, pomocy wzajemnej i współpracy powojennej, przesyłamy wam szanowni i drodzy towarzysze, za waszym pośrednictwem bratnim narodom radzieckim najlepsze życzenia dalszych wielkich sukcesów w dziedzinie budownictwa komunizmu i obrony pokoju, dla dobra całej ludzkości.

Depesze wystosowali również: Minister spraw zagranicznych Adam Rapacki do ministra spraw zagranicznych ZSRR Andrzeja Gromyki oraz przewodniczącego CRZZ Ignacy Loga-Sowiński do przewodniczącego WC SPS Wiktor Griszina.

### Pozdrowienia dla narodu polskiego

I sekretarz KC KPZR, premier Związku Radzieckiego, Nikita Chruszczow i przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR Leonid Breżniew wystosowali depesze z pozdrowieniami dla narodu polskiego, do I sekretarza KC PZPR Władysława Gomułki, przewodniczącego Rady Państwa PRL Aleksandra Zawadzkiego i premiera Józefa Cyrankiewicza.

Powojenny okres 16 lat — czytamy w depeszy — które upłynęły od historycznego dnia, kiedy podpisany został układ radziecko-polski to dla narodów Związku Radzieckiego i narodu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej okres jak najbardziej owocnej współpracy, umacniania i rozkwitu braterskiej przyjaźni.

Wielka, żywotna siła układu tkwi w tym, że uosabia on odwieczne dążenia narodów naszych krajów do szerszej i niezłomnej przyjaźni, że służy dalszemu umocnieniu potęgi i zwiartości całego obozu socjalistycznego.

Depesze wystosowali również min. A. Gromyko do min. A. Rapackiego oraz W. Griszina do I. Loga-Sowińskiego.

Po odegraniu przez orkiestrę hymnów państwowych Polski i Związku Radzieckiego, akademie zagaił przewodniczący ZG Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej — Czesław Wycech.

Referat poświęcony znaczeniu i tradycjom przyjaźni polsko-radzieckiej wygłosił wicepremier Piotr Jaroszewicz.

Przemówienie P. Jaroszewicza przyjmują zebrani długotrwałymi oklaskami.

Wśród gorącej owacji wchodzi na trybunę ambasador ZSRR w Polsce — A. Aristow. Jego przemówienie zgraszenia przyjmują serdecznymi oklaskami.

### Przemówienia P. Jaroszewicza i A. Aristowa w obszernym skrócie zamieszczamy na str. 2

Na zakończenie część oficjalnej orkiestra odegrała Międzynarodówkę.

W części artystycznej wystąpiła orkiestra symfoniczna Filharmonii Narodowej pod dyrekcją Witolda Rowickiego oraz soliści: Bernard Ładysz i Ryszard Bekt.

Zebrana publiczność nagradzała występy artystów długimi oklaskami.

### Zgromadzenie Ogólne zaleca przyjęcie Mongolii do ONZ

NOWY JORK (PAP). Zgromadzenie Ogólne NZ uchwaliło w środę wieczorem rezolucję zalecającą Radzie Bezpieczeństwa przyjęcie Mongolskiej Republiki Ludowej i Mauretanii w poczet członków ONZ.

Rezolucję zatwierdzono 48 głosami przy 13 głosach przeciwko i 33 wstrzymujących się.

### Doradcy wojskowi USA pomagać będą rebeliantom w Laosie

NOWY JORK (PAP). Departament Stanu podał, że Stany Zjednoczone wysłały do Laosu stałą wojskową grupę doradców. Grupa ta ma pomagać rebeliantkiemu rządowi Boun Ouma-Nosavana.

LONDYN (PAP). „Większość zachodnich dyplomatów w Vientiane wątpi o rozsądki tego posunięcia, obawiając się, że może ono stępić wszelkie rokowania w sprawie Laosu, zanim jeszcze się one rozpoczną” — tak ocenia dziennik „Daily Mail” decyzję Waszyngtonu w sprawie wysłania do Laosu stałej wojskowej grupy doradczej.



## Podziękowanie

Prezydium Łódzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodu składa serdeczne podziękowanie członkom Dzielnicowych, Terenowych i Osiedlowych Komitetów Frontu Jedności Narodu oraz całemu aktywnemu pracującemu w Komitetach Frontu Jedności Narodu wszystkim szczeblom, za pełną poświęcenia pracę społeczną w okresie kampanii wyborczej do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i rad narodowych.

**PREZYDIUM  
ŁÓDZKIEGO KOMITETU  
FRONTU JEDNOŚCI  
NARODU**

## Nowe zbrodnie ultrasów

PARYŻ (PAP). W okresie ostatnich 24 godzin ultrasi francuscy dokonali nowych zamachów w Algierii. W Sid Bel Abbes eksplodowały 3 bomby przed gmachem podprefektury, sądu i jednej z firm handlowych. W Bone w 3-minutowych odstępach czasu wybuchły 2 bomby podłożone pod mieszkanie pewnego urzędnika portowego i młodzieżowy dom kultury.

W Oranie ultrasi francuscy zamordowali muzułmanina strzając z pistoletu.

PARYŻ (PAP). W Frejus na Lazurowym Wybrzeżu policja aresztowała 6 aktywistów algierskiego Frontu Wyzwolenia Narodowego. Zostali oni oskarżeni o „zamach na bezpieczeństwo państwa i nielegalne posiadanie broni”.

## Z łódzkich targów jedwabniczych

### Dywany, dywany...

Szkoda, że trwająca obecnie w Pałacu Sportowym giełda towarów, produkowanych przez przemysł jedwabniczy nie jest dostępna dla szerszej publiczności, a jedynie dla handlowców.

Szkoda — przede wszystkim ze względu na bogatą kolekcję wzorów dywanowych, jakie producenci proponują handlowi na III kwartał br. Są to dywany, które — niestety, — rzadko kiedy można spotkać w naszych sklepach, wśród nich dywany o wzorach nowych, modnych i przepięknie skolorowanych.

Piotr Jaroszewicz:

# Podyktowana sercem i rozumem zasada naszej polityki

P. Jaroszewicz stwierdza, iż wyjątkową treść tegorocznej 16 rocznicy podpisania między Polską i Związkiem Radzieckim układu o przyjaźni, pomocy i współpracy w historii ludzkości lot kosmiczny człowieka, osiągnięcie wyrosło na gruncie potężnego rozwoju nauki, techniki, ekonomiki i kultury w pierwszym i przodującym państwie socjalistycznym — Związku Radzieckim.

Znamiennym wydarzeniem w polityce wewnętrznej naszego kraju, które pozostaje w związku logicznym z rocznicą, które również określa w tym roku jej wyjątkową treść, jest wielkie polityczne zwycięstwo partii, władzy ludowej, Frontu Jedności Narodu w wyborach do Sejmu i rad narodowych.

Umocnienie bratniej jedności i współpracy z ZSRR i wszystkimi krajami socjalistycznymi było jednym z głównych punktów naszego programu wyborczego. Zaakceptowany przez cały naród program ten jest nakazem, który będziemy wytrwale i konsekwentnie wcielać w życie.

Układ, którego rocznicę obchodzimy — kontynuuje P. Jaroszewicz — był wyrazem jakościowej zmiany w ustroju i polityce Polski. Zmiana ta polega na związaniu losów narodu i państwa polskiego z socjalizmem. Awans Polski Ludowej, wzrost jej potencjału gospodarczego i kulturalnego,

zasadnicza poprawa jej pozycji międzynarodowej — były niemożliwe bez przyjaźni i braterskiej, wszechstronnej pomocy Związku Radzieckiego, bez współpracy i wzajemnej pomocy z wszystkimi krajami socjalistycznymi.

Wielka siła naszego sojuszu, źródło jego stałego rozwoju tkwią w twórczych wskazaniach zwycięskiej nauki marksistowsko-leninowskiej. Przykładem wierności duchowi marksizmu-leninizmu i zarazem przykładem twórczego postępu — oświadcza mówca — jest dla nas działalność KPZR i jej KC z wielkim przyjęciem naszego narodu Nikitą Chruszczowem na czele.

Przechodząc do omówienia gospodarczej i naukowo-technicznej współpracy między Polską a ZSRR P. Jaroszewicz stwierdza, iż osiągnięcia nasze, przekształcanie się Polski w nowoczesne państwo przemysłowe, awans gospodarstwa naszego kraju nie byłoby

możliwe bez spełnienia dwu warunków: zwycięstwa ustroju socjalistycznego i pomocy radzieckiej.

Mówca podkreśla, iż 40 proc. naszego wywozu do ZSRR stanowią w ub. roku maszyny i urządzenia przemysłowe. Rynek radziecki jest najważniejszą dla zbytu naszej produkcji eksportowej. Związek Radziecki dostarczył nam w 1960 roku 78 proc. ogólnego naszego importu rudy żelaznej, 100 proc. ropy naftowej, 74 proc. rudy chromowej, 68 proc. cyny, 65 proc. bawelny, 47 proc. zboża.

Szczera, braterska, pogłębiająca się z roku na rok przyjaźń i współpraca z wielkim Związkiem Radzieckim jest i pozostanie niewzruszoną, podyktowaną sercem i rozumem zasadą naszej polityki, wytyczną naszego działania, dzwignią naszych sukcesów — mówi w zakończeniu P. Jaroszewicz.

## Korespondent PAP depezuje z Kuby:

# Wielka radość po odniesionym zwycięstwie

HAWANA. Korespondent PAP w Hawanie, red. Beata Babad informuje:

Dzisiaj rano Hawana obudziła się w stanie prawdziwej eufonii.

Od samego rana wyjechałam wraz z kilkoma korespondentami agencji prasowych i z dziennikarzami kubańskimi na teren niedawnych operacji wojennych do Cienaga de Zapata. Pięść do was w tej chwili z miasta Matanzas. Na drogach widać wszędzie ślady po czołgach kubańskich. Co pewien czas napotykałyśmy patroli milicjantów, którzy witają nas.

Dzisiaj prasa kubańska opublikowała deklarację rządu polskiego. Deklarację tę transmitują wszystkie rozgłośnie radiowe.

Tę noc, która minęła (mowa o nocy, w której ukazał się komunikat Fidela Castro o zwycięstwie), nikt nie spał w Hawanie. Kubańczycy przez

całą noc świętowali swoje zwycięstwo.

## „Cios dla prestiżu nie tylko USA lecz całego Zachodu”

MOSKWA (PAP). Na wieść o całkowitym zwycięstwie rządu Fidela Castro i flaski inwazji na Kubę, w Moskwie odbył się spontaniczny wiece w „Domu Przyjaźni z Narodami Innych Krajo”. Na wiecu tym uchwalono rezolucję, która wyraża głęboką radość z powodu tak wspaniałego odparcia agresji.

PARYŻ (PAP). W kołach młodych przywódców Fidela Castro jest ciężkim cięciem zadany prestiżowi nie tylko Stanów Zjednoczonych i prezydenta Kennedy'ego, lecz również całego Zachodu.

WASZYNGTON (PAP). Sekretarz stanu USA, Dean Rusk, starając się pomniejszyć znaczenie inwazji, utrzymuje, iż „nie była to operacja na wielką skalę” i wyraża pogląd, że „opór tego rodzaju będzie prawdopodobnie kontynuowany”. DELHI (PAP). Premier Nehru przemawiając w parlamencie stwierdził, iż inwazja miała niewątpliwie „charakter interwencji z zewnątrz” i mogła nastąpić jedynie z terytorium kontynentu amerykańskiego.

Awierkiej Aristow:

# Coraz więcej przyjaciół przysparzają nam nasze sukcesy

Podpisany 21 kwietnia 1945 roku układ radziecko-polski stanowił odbicie woli i dążeń naszych narodów: do życia w braterskiej, wieczystej przyjaźni, do zapobieżenia wspólnymi siłami nowej agresji imperialistycznej, do wspólnej walki o umocnienie pokoju i bezpieczeństwa światowego, do realizacji szerokiej, wszechstronnej współpracy we wszystkich dziedzinach życia gospodarczego, politycznego, naukowego-technicznego i kulturalnego.

Wielkim triumfem leninizmu jest powstanie i rozwój potężnego światowego systemu socjalistycznego. Skupienie się państw socjalistycznych w jeden obóz, rosnąca jedność i potęga tego obozu gwarantują pełne zwycięstwo w budowie socjalizmu i komunizmu.

Dzięki ścisłej współpracy i wzajemnej międzynarodowej pomocy, dzięki nieprzerwanemu wcieleniu w życie nauki leninowskiej z uwzględnieniem historycznych właściwości każdego kraju z osobna i interesów socjalistycznego systemu w całości, kraje demokracji ludowej rozwijają swoją gospodarkę w niebywałym tempie.

Leninowska polityka pokojowego współistnienia państw o różnych ustrojach społecznych, nasza pokojowa polityka zagraniczna, nasze sukcesy w budownictwie socjalizmu przysparzają nam z każdym rokiem więcej przyjaciół, zwolenników i kontynuatorów wielkiej nauki leninizmu.

Jak podają ostatnie wiadomości radiowe, dzielne wojska rewolucyjne Kuby całkowicie rozgromiły bandy najmitów kontrrewolucyjnych, które wtargnęły na wyspę.

Tylko 72 godziny udało im się utrzymać na terytorium Kuby. Z radością pozdrawiamy naród Kuby i jego wielkiego wodza Fidela Castro z okazji tego zwycięstwa.

Musimy jednak być czujni w stosunku do przyszłych poczynąń wrogów pokoju i wolności narodów.

Drodzy przyjaciele! Układ radziecko-polski o przyjaźni, pomocy wzajemnej i współpracy powojennej służy szlachetnym celom rozwoju i rozkwitowi naszych narodów, zabezpieczeniu wolności i niezawisłości naszych państw, sprawie pokoju światowego.

Im mocniejsza będzie nasza przyjaźń, przyjaźń i niewzruszona jedność wszystkich krajów socjalistycznych, tym szybciej osiągniemy realizację naszych marzeń — budowania socjalizmu i komunizmu w naszych krajach.

## Odnaleziono pamiątkową płytę Tadeusza Kościuszki z Rynku Krakowskiego

KRAKÓW (PAP) W Krakowie znaleziona została pamiątkowa płyta, którą hitlerowski okupant usunął z rynku miasta — z miejsca gdzie odbyła się przysięga Tadeusza Kościuszki.

Odnaleziona płyta pochodzi z 1833 roku.

Po wkroczeniu okupanta — usunięta z rynku — zaginęła ona w niewiadomych okolicznościach i obecnie odnalazła się wśród gruzów.

## Goście z Ambasady Radzieckiej odwiedzają nasze województwo

Z okazji 91 rocznicy urodzin Włodzimierza Lenina i 16 rocznicy zawarcia układu o przyjaźni, współpracy i wzajemnej pomocy między Polską a ZSRR, odwiedzają nasze województwo mili goście — członkowie ambasady radzieckiej.

W sobotę 22 bm. spotka się z aktywnym partyjnym i aktywnym TPP-R w Piotrkowie członek ambasady radzieckiej, redaktor naczelny „Kraju Rad” — Borys Żyrnow. Spotka się on również w tym samym dniu z robotnikami Kombinatu Włókienniczego

im. M. Nowotki w Piotrkowie. Po krótkim referacie gość uda się na zwiedzanie kombinatu, a następnie na wieczornicę z częścią artystyczną.

Również w sobotę 22 bm. pierwszy sekretarz ambasady radzieckiej — Chanow i attaché kulturalny — Geratkin spotkają się w Żelowie z 22-letnimi Zakładami Przemysłu Bawełnianego. I tu przewidziana jest wieczornica oraz zwiedzanie zakładu.

W tym samym dniu w Azorach koło Kutna, spotkają się z kolejarzami w Parowozowni PKP, pierwszy sekretarz ambasady radzieckiej — Mikołaj Guszew i radca ambasady — Milakow. Spotkanie to organizuje koło TPP-R w Azorach. Jest to jedno z najaktywniejszych kół w naszym województwie.

W poniedziałek 24 bm., sekretarz Guszew i radca Milakow, spotkają się w Komitecie Wojewódzkim PZPR z aktywnym partyjnym i aktywnym TPP-R powiatu łódzkiego a następnie zwiedzą PGR w Rąbieniu i Aleksandrowskie Zakłady Przemysłu Pończosznego. (as)

**JUŻ DZIŚ**  
zarezerwuj sobie czas na „SPOTKANIE Z PRZYSZŁOŚCIĄ”  
które organizuje dla wszystkich Czytelników „Dziennika”  
Klub Białej Szpilki

o rozwoju miasta,  
o urbanistycznych perspektywach Łodzi  
o kierunkach przebudowy środowiska

mówić będą inżynierowie-architekci:  
mgr BUDLEWSKI  
mgr JAWORSKI  
mgr WYSZNACKI

we wtorek, 25 bm., o godzinie 16.30 w Biurze Urbanistycznym przy ul. Piotrkowskiej 17.

## Dziś kupujemy

**ROWERY** męskie i damskie w dużym wyborze, krajowe i z importu w cenie od zł 922 do 2.400. **ROWERY** młodzieżowe krajowe w cenie zł 964, **ROWERY** dziecięce w cenie od zł 300 do 650 — Jaracza 1, Główna 9, Przybyszewskiego 46, W. Bytomskiej 39, Piotrkowska 71, 86, Lutomska 6.

**ZAWORY** do detek rowerowych w cenie zł 3,45 — Jaracza 1, Główna 9.

**PLASZCZKI** damskie z folii po zł 140, z rypsu po zł 390, popielinowe od zł 345 do 735, welniane wiosenne - letnie od zł 415 do 1.490, kostiumy damskie wiosenne od zł 260 do 1.300, spodnie z elany po zł 530, bluzki popielinowe po zł 80 — Piotrkowska nr 60-62.

**SZEROKI** asortyment guzików ubraniowych, płaszczowych, sukienkowych, bluzczkowych, sweterkowych i koszulowych w dużym wyborze kolorów i wielkości oraz duży wybór nici malowanych i z polyskiem w różnych nawiązaniach i kolorach — Franciszkańska bl. 108.

## USŁUGI MHD

**NAPRAWA** zabawek — Piotrkowska 24.  
**NAPRAWA** galanterii skórzananej — Piotrkowska 35, 1550-K (XOY)

## Kronika wypadków

Na ul. Legiewnickiej 24-36 wpadł wczoraj pod tylną koła samochodu ciężarowego IB 26-84 7-letni Mieczysław Kopański (Legiewnicka 37). Chłopiec poniósł śmierć na miejscu.

Na ul. Piotrkowskiej 46 wpadł na boki autobusu MPK IA 2875 będący w stanie nietrzeźwym Zenon Rogalski (Piotrkowska 46). Doznał on wstrząsu mózgu, wzn. tłuczonych głowy i pęknięcia czaszki. Przybywa w Szpitalu im. Piłsudskiego.

Na ul. Gdańskiej 47 z tylnego pomostu wozu motorowego jadącej „8” wyskoczyła 6-letnia Franciszka Olszewska (22 Lipca 18). Staruszka wpadła pod wagon doczepny, doznając poważnych obrażeń ciała. W stanie ciężkim przewieziono ją do Szpitala im. Piłsudskiego, gdzie dokonano amputacji prawej nogi.

W Wesołach pow. Łowicz od istry z kolumna sponądy budynku mieszkalny z oborą (pod jednym dachem), chlewnia i stodoła zaś w Belchowie pow. Łowicz spłonął z niewiadomych dotąd przyczyn, dach na budynku mieszkalnym, częściowo obora i całkowicie stodoła. (s)

## Debata na temat Angoli w Zgromadzeniu Ogólnym NZ

NOWY JORK (PAP). Przed stawiciele Konga (Brazzaville) Emanuel Dadet oświadczył w czwartek w ONZ, że na Portugalii ciąży zarzut mordowania w Angoli niewinnej ludności murzyńskiej.

Dadet przemawiał na posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego, które w czwartek rozpoczęło debatę na temat Angoli, kolonii portugalskiej w Afryce południowo-zachodniej.

Dadet powiedział, że „spadochroniarze portugalscy, żądni krwi afrykańskiej, masakrują patriotów angolskich”.

„Jednakże Afryka — dodał — dłużej już tego nie sieri”.  
Po przedstawiciele było go Konga Francuskiego przemawiali delegaci Libarii i Iranu.

Zgromadzenie Ogólne ma przed sobą projekt rezolucji 36 państw afro-azjatyckich wywołującej ONZ do utworzenia podkomisji, która by zbadała sytuację w Angoli i do magający się od Portugalii przeprowadzenia reform w tej kolonii.

Obrazy Zgromadzenia trwać.

## Wiece w łódzkich zakładach pracy Podziw dla bohaterkiej Kuby i potępienie dla agresorów

Wczoraj w łódzkich zakładach pracy robotnicy z oburzeniem potępiali zbrojną interwencję imperialistów przeciwko narodowi kubańskiemu. Na masówkach, na zebraniach oddziałowych, zgromadzeniach i w innych miejscach, w których wyrażają sympatię dla bohaterstwa narodu kubańskiego, walczącego w obronie swej wolności oraz poparcie dla rządu Fidela Castro.

„Ludzie pracy całego świata pamiętajcie jeszcze, że za wyczynami militarystów kryją się chęci odwrócenia wstecz

biegu historii świata przez skłócenie narodów i wywołanie nowej pożogi wojennej. Dlatego też my, uczestnicy dzisiejszej masówki, kategorycznie domagamy się zaprzestania zaopatrywania i wyposażania w broń i samoloty band, które wtargnęły do wolnej Republiki Kubańskiej, niosąc śmierć i zniszczenie” — brzmiał fragment rezolucji uchwalonej przez załogę Widzewskich Zakładów im. 1 Maja.

Rezolucje podobnej treści uchwały załogi kilku jeszcze innych zakładów pracy.

M. in. załoga ZPB im. Kunickiego w rezolucji solidarizującej się z walczącym narodem kubańskim stwierdza: „Naród polski, który sam doświadczył tyłu nieszczęść, jest całym sercem z narodem Kuby”.

W atmosferze solidarności z narodem kubańskim i potępienia agresji, odbył się także wiec pracowników Łódzkich Zakładów Włókien Sztucznych.



**W łódzkim ZOO  
Jednogarbne  
niemowlę**



Już od kilku lat w łódzkim ZOO nie widzieliśmy takiego niemowlęcia. Jest nim mała samiczka dromadera, urodzona z matki „Nadi”.

W tej chwili jeszcze mama wraz z córeczką przebywają w ogrzewanej stajni, i tam właśnie zrobiono zdjęcie.

Za kilka dni „Nadia” wraz z córką powędrują na otwarty wybieg, gdzie oczekuje je stęskniony ojciec. Trzeba jednak poczekać jeszcze, bo dla jednogarbnego noworodka raniejsze są za chłodne.

Foto: Posmyk

**Szkoły muzyczne  
przyjmują...**

Łódzkie szkoły muzyczne przyjmują już zapisy na rok szkolny 1961/62.

Szczegółowych informacji udziela codziennie w godz. 8-15 sekretariat Państwowej Szkoły Muzycznej Średniej (Al. 1 Maja 6) oraz Podstawowej Szkoły Muzycznej (ul. Jaracza 19).

**Przed otwarciem wielkiej wystawy**

**Dzieje włókiennictwa łódzkiego**

■ ekspozycje ■ plansze ■ fotografie

„BIAŁA FABRYKA... NIE GDYŚ MIEJSCE, PRACY OJCÓW NASZYCH DZIS MUZEUM — KTÓRE DZIEJE ŁÓDZKICH WŁÓKIENIARZY, SZACUNEK DLA ICH TRUDU PRZEKAZAŁ PRZYSZŁYM PO KOLENIOM”.

Słowa te, które za kilkanaście dni odczytamy na jednej ze ścian obrzynanej sali dawnej fabryki Geyera, a dziś budynku Muzeum Historii Włókiennictwa — są myślą przewodnią wielkiej wystawy, jaka w dniu 30 kwietnia br. zostanie otwarta w Łodzi.

Wystawa ta, rozmieszczona na tysiącu metrów kw. przestrzeni, w ciekawej ekspozycji pokazuje Łódź taką, jaka ona była w początkach swego istnienia — od systemu cechowego poprzez lata rozkwitu manufaktur, a potem ich upadek i kolejno w poszczególnych etapach powstawania wielkiego okręgu przemysłowego włókienniczego i jego rozwoju.

Zorganizowana w 70-lecie obchodów 1 majowych przez Muzeum Włókiennictwa i Komitet Frontu Jedności Narodu, przy pomocy wielu łódzkich instytucji naukowych i społecznych, będzie ona pierwszą tego typu imprezą w Polsce, obrazującą historyczny udział włókienników okręgu łódzkiego w rozwoju polskiego przemysłu włókienniczego.

W 9 salach wystawione zostaną bogate ekspozycje z dziedziny sztuki tkackiej oraz narzędzia produkcyjne. Z tych ostatnich zobaczymy ekspozycje prawdziwie muzealne, typy krosien sprzed kilku wieków, jedno z trzech najstarszych krosien polskich z XVI wieku, prasę drukarską o napędzie mięśni ludzkich, selfaktory sprzed II wojny światowej — aż po najnowsze maszyny krosno typu Sautera.

Podziw zwiędających wzbudzi z pewnością ekspozycja przepięknych tkanin ilustrujących sztukę tkacką w różnych okresach historii na naszych ziemiach, kolekcja pasów złotolitych słuckich, jedwabnych, kilimów będących prawdziwym arcydziełem rzemiosła włókienniczego.

Wystawa otworzy nowy okres 10-letniej działalności

**Sesja Rady Nadzorczej  
ZUS**

24 bm. o godz. 10.30, w lokalu KŁ ZMS (Piotrkowska 262, sala konferencyjna na parterze) odbędzie się plenarne posiedzenie rady nadzorczej ZUS w Łodzi.

Muzeum Historii Włókiennictwa, zapoczątkowanej powołaniem w 1952 roku jednego tylko działu (kactwa) przy Muzeum Sztuki w Łodzi. Dziś Muzeum Historii Włókiennictwa jest samodzielną instytucją zatrudniającą 40 osób, w tym 12 pracowników naukowych, mieszcząca się w zabytkowym budynku Białej Tkalni, przystosowywanym obecnie do potrzeb muzeum, dysponującym 2 tysiącami ekspozycyj i poważną ilością zbiorów bibliotecznych.

(wyrz)

**„Dni Leninowskie” w Łodzi**

- ★ Dziś ogólniódzka wieczornica
- ★ 50 rocznica „Iskry”
- ★ Spotkanie z reż. G. Kozincewem

Wizyta delegacji ambasady ZSRR, zainaugurowana szereg uroczystych imprez organizowanych w Łodzi z okazji 91 rocznicy urodzin wielkiego wodza rewolucji, Włodzimierza Iljicza Lenina oraz 16 rocznicy podpisania polsko-radzieckiego układu o przyjaźni, pomocy wzajemnej i współpracy powojennej.

Z kolei dziś o godz. 18.30 w Państwowym Teatrze im. Stefana Jaracza przy ul. Jaracza nr 27-29 odbędzie się uroczysty wieczór, zorganizowany

przez Komitet Łódzki PZPR i Zarząd Łódzki TPP-R, na który złożą się wspomnienia o Leninie oraz przedstawienie sztuki Lwa Tolstoja pt. „Żywy trup”.

Wśród ciekawszych imprez, które będą przeprowadzone z tej okazji, warto wymienić prelekcje — seminarium na temat leninowskiej „Iskry”. Odbędzie się ono w lokalu Biblioteki Uniwersyteckiego Łódzkiego i przewiduje się, że wezmą w niej udział goście radziecy. Seminarium to zorganizuje Uniwersytet Łódzki wspólnie z Towarzystwem Przyjaźni Polsko-Radzieckiej i Stowarzyszeniem Dziennikarzy Polskich.

Ponadto w dniach od 25 do 27 bm. Zarząd Łódzki TPP-R i łódzkie dyskusyjne kluby filmowe zorganizują przegląd filmów reżysera G. Kozincewa, zakończony spotkaniem z tym świetnym reżyserem, które odbędzie się w sali 306 Łódzkiego Domu Kultury przy ul. Traugutta 18.

J. P.

**Ludowa  
poezja  
murzyńska**

Ciekawe opracowanie sceniczne ludowej poezji murzyńskiej zaprezentował na wojewódzkich eliminacjach Ogólnopolskiego Festiwalu Amatorskich Teatrów Poetów „Teatr Poetów Technikum Chemicznego w Łodzi”.

Szczególnie cenne były walory ideowe przedstawionego programu, ukazujące dążenia wolnościowe ludów Afryki i ich walkę z imperializmem. Nie mniej poważnym osiągnięciem może się poszczycić zespół recytatorski Technikum Chemicznego w Łodzi. Ponad trzydziestu członków tego zespołu wzięło udział w eliminacjach dzielnicowych Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego, z czego dziesięciu uczestników otrzymało wyróżnienia, względnie przeszło do eliminacji wojewódzkich.

A.

**W akcji pomagały psy śledcze i helikoptery  
Groźna banda zlikwidowana**

W pierwszych dniach kwietnia br. w całym kraju ukazywały się listy gończe, zawierające rysopisy i zdjęcia groźnych bandytów: Stanisława Dolńskiego, Henryka Pawlaka i Kazimierza Goca. Trzyosobowa żanjka, która miała na swoim koncie sporą ilość napadów z bronią w ręku i bestialskie terroryzowanie ofiar, ukrywała się przed wymiarem sprawiedliwości, w niewiadomym miejscu.

Terenem ich bandyckiej działalności były miejscowości w województwach: kieleckim, katowickim i łódzkim. Jeszcze w 1956 roku Stanisław Dolński wspólnie ze

- 550 uczestników z kraju i zagranicy
- Barwny korowód na ulicach miasta
- Wielki koncert finałowy

**Ogólnopolski Konkurs  
Kapeli, Śpiewaków i Tancerzy Ludowych  
odbędzie się w Łodzi**

Wczoraj odbyło się posiedzenie komitetu organizacyjnego III Ogólnopolskiego Konkursu Kapeli, Śpiewaków i Tancerzy Ludowych. Po raz pierwszy konkurs ten odbędzie się w Łodzi i będzie miał miejsce w dniach 13-18 czerwca.

Udział swój zgłosiły już zespoły i soliści z Łodzi, Warszawy, Bydgoszczy, Katowic, Krakowa, Zielonej Góry, Olsztyna, Kielc, Rzeszowa, Lublina, Poznania, Białegostoku, Wrocławia, Szczecina, Koszalina, Opola i Gdańska — w sumie ponad 550 osób.

W konkursie zaprezentują się również zespoły Polonii zagranicznej. Już zapowiedziała swój przyjazd 14-osobowa grupa polskich tancerzy z Danii, spodziewany jest również udział Polonii z Francji i Anglii.

Eliminacje konkursowe odbywać się będą w sali Młodzieżowego Domu Kultury w dniach od 13 do 17 czerwca, natomiast 18. VI. odbędzie się ostatnie posiedzenie sądu konkursowego, o godz. 11 barwny korowód uczestników konkursu przemarszeruje ulicą Piotrkowską do Placu Wolności, gdzie u stóp pomnika Kościuszkę złożone będą kwiaty. Wieczorem odbędzie się w Hali Sportowej wielki koncert, którego konferansjerką poprowadzi znany aktor Wojciech Siemion.

W sobotę, dnia 17. VI. w Galerii Sztuki w Parku Sienkiewicza otwarta zostanie wystawa sztuki ludowej regionów reprezentowanych przez uczestników konkursu — a więc właściwie całego kraju.

Organizatorzy konkursu przygotują specjalny autokar, który wiozący gościnnie z innych regionów

związków będą mogli nasze miasto. Przewiduje się również wycieczki do muzeów i teatrów dla uczestników konkursu oraz wydanie specjalnego okolicznościowego stempla pocztowego.

Jak więc widać, ta wielka impreza kulturalna, stanowiąca przegląd osiągnięć artystycznych naszej twórczości ludowej, zapowiada się imponująco i z roku na rok przybiera coraz szerszy zasięg.

(wol.)

**„W 100-lecie rocznicę  
burzenia maszyn  
w Łodzi”**

Dziś, o godz. 18, w sali konferencyjnej Muzeum Historii Ruchu Rewolucyjnego w Łodzi (ul. Gdańska 13) odbędzie się odczyt pisma Eugeniusza Ajnenkiela pt.: „W stuletnią rocznicę burzenia maszyn w Łodzi”. Odczyt uzupełniony zostanie projekcją filmu archiwalnego pt. „Tor”.



**więzienia, a jego brater Adolf skazany został na karę śmierci. „Odwołanie”**

skich do Sądu Najwyższego spowodowało ponowne rozpatrzenie sprawy. (W tym czasie Adolf Dolński zmarł).

Sąd Wojewódzki dla województwa łódzkiego uniewinnił wówczas Stanisława Dolńskiego, Prokuratura, nie zgadzając się z wyrokiem uniewinniającym, wniosła rewizję. Sąd Najwyższy na rozprawie, która odbyła się 2 marca br., po przedstawieniu przez Prokuraturę dodatkowych materiałów, zgodnie z jej wnioskiem, przekazał sprawę do ponownego śledztwa.

Od tego czasu Stanisław Dolński, spodziewając się aresztowania, zaczął się ukrywać. Wraz z notowanymi już w kartotekach kryminalnych przestępcami Henrykiem Pawlakiem i Kazimierzem Gocem, organizował on napady rabunkowe, zabierając pod groźbą zastrzelenia pieniądze i kosztowne przedmioty. M. in. ostatnią ofiarą bandytów był funkcjonariusz MO, poważnie ranny strzałem z pistoletu.

Wreszcie 7 kwietnia br. milicja wpadła na trop przestępców. Ukrywali się oni na Kieleckim, w Puszczy Kozienickiej.

W tej sytuacji każda minuta odgrywała decydującą rolę. Nocą z 8 na 9 kwietnia milicja otoczyła lasy kozienickie. W obawie brali również udział psy śledcze, a nawet helikopter. O godz. 11 bandyci, pozbawieni zupełnie możliwości ucieczki, rozpoczęli strzelaninę. Po jakimś czasie z drzew wyłonił się Henryk Pawlak, z rekami podniesionymi do góry. Wówczas przywódca bandy — Stanisław Dolński, w obawie przed „wsypą”, ranął śmiertelnie swojego kompana. Henryk Pawlak zmarł po przewiezieniu go do szpitala. Po krótkiej jeszcze obustronnej wymianie strzałów herosi bandy — Stanisław Dolński został aresztowany.

Kazimierz Goca aresztowano. Dzięki błyskawicznej, sprawniej akcji milicji, groźna banda, działająca również w województwie łódzkim, została zlikwidowana.

(st)

W związku z polemicznym artykułem red. Mieczysława Jagoszewskiego w 68 nr „Dziennika Łódzkiego” o repertuarze Teatru Powszechnego, chciałbym zabrać głos w tej sprawie.

Mówiąc o powszechności zjawisk kulturalnych, o działalności instytucji przeznaczonych dla tzw. masowego widza — musimy zdać sobie sprawę z podstawowego znaczenia słowa powszechny. Czy Teatr Powszechny ma służyć upowszechnieniu kultury w najszerszym tego słowa znaczeniu, czy też ma być powszechny w sensie podporządkowania powszechnemu, choć, niestety, jeszcze nie zawsze najwyższemu, gustom publiczności. Niedawno na naradzie w ŁDK z kierownikiem Wydziału Kultury KC, tow. Wincentym Kraśko, jako jeden z podstawowych celów naszej polityki kulturalnej wyznaczył on „kształtowanie wrażliwości estetycznej odbiorców sztuki”, którzy od „pojmowania rzeczy łatwiejszych w sztuce powinni przechodzić do spraw trudniejszych i odczuwać z tego powodu zadowolenie”. I chyba w tym sformułowaniu zawarta jest istotna treść hasła upowszechnienia kultury.

Dlatego właśnie trudno nam pogodzić się z założeniami artykułu — zamieszczonego w „Dzienniku Łódzkim”. Pomijam fakt oceny repertuaru teatru w polowie sezonu, na podstawie 4 premier (oprócz bajek dla dzieci), a przed ukazaniem się trzech następnych, jak również opuszczenie pewnych wystawionych pozycji (np. sztuki Howarda, która zresztą na dyskusji zorganizowanej przez redakcję tegoż „Dziennika Łódzkiego” spotkała się z tak gorącą i jednoznaczną oceną publiczności...). Ale nie to jest najważniejsze. Zasadniczo red. Jagoszewski podważa rację istnienia w repertuarze Teatru Powszechnego trzech pozycji: „Fantazego”, Słowackiego, „Skowronka”. I na ten temat spróbujmy podyskutować.

Jak wiemy, od dwóch lat wszystkie teatry w Łodzi realizują specjalny repertuar dla młodzieży szkolnej — sztuki z tzw. lektury obowiązkowej czy dopełniającej. Wybór jest, niestety, niewielki, biorąc pod uwagę fakt, że np. z twórczości Słowackiego wszystkie „łatwiejsze” sztuki były stosunkowo niedawno grane. Czy „Fantazy” jest jednak taki trudny? Odpowiedzią jest dla nas reakcja młodzieży na przedstawieniach szkolnych.

Nie możemy również zgodzić się z ocenianiem Anouilha, jako pisarza eksperymentalnego. Anouilh już od

otrzymałam w czasie spotkań przedwyborczych, kiedy jeden z mieszkańców Polesia dziękował za wystawienie „Okularów”, bo od czasu „Zatry mać pocąg” żadna sztuka w teatrze „tak nim nie wstrząsnęła”.

Przygotowujemy jeszcze trzy premiery: wodewil Mariana Wiczyńskiego i Minikiewicza pt. „Wesołe miasteczko”, „Droga do Rzymu” Sherwoda i „Nawróconego diabła” Gyarfaša. I chyba dopiero po tych premierach można będzie ocenić repertuar Teatru Powszechnego w sezonie 1960-1961.

IRENA BOLTUC-STASZEWSKA

**Jeszcze o repertuarze...**

W Łodzi istnieją cztery teatry dramatyczne. Tak więc nie powinien one być „omnibusami”, lecz każdy z nich musi wypracować sobie własny profil artystyczny; i to było właściwie zasadniczym tematem mojego artykułu.

Obok teatru Dejzka, uwzględniającego również sztukę awangardową i eksperymentalną, równie poważną rolę do spełnienia ma tu — ze względu na specyfikę naszego robotniczego miasta — między innymi Teatr Powszechny nie tylko z nazwy, a więc teatr w najlepszym tego słowa pojęciu popularny, ludowy. Realizujący (jak to sprzecywałem) „interesujący, wartościowy pod względem artystycznym i ideologicznym repertuar (obojętnie, czy poważny, czy lekki), komunikatywny, dostępny i zrozumiały dla najszerszych sfer publiczności”. A więc nie „powszechny” w sensie podporządkowania powszechnemu, choć niestety, jeszcze nie, zawsze najwyższemu.



# WYNIKI WYBORÓW do Dzielnicowych Rad Narodowych w m. Łodzi

## DRN Bałuty

NA 120 KANDYDATÓW DO DZIELNICOWEJ RADY NARODOWEJ ŁÓDŹ — BAŁUTY WYBRANO 80 RADNYCH, A MIANOWICIE:

- OKRĘG WYBORCZY NR 1**
1. Witos Stanisław
  2. Borkowski Jakub
  3. Popiel Helena
  4. Lepalczyk Franciszek
- OKRĘG WYBORCZY NR 2**
1. Jedryka Regina
  2. Wójcicki Ryszard
  3. Mec Wanda
  4. Szewczyk Stanisław
  5. Klajber Danuta
  6. Johanowicz Eugeniusz
- OKRĘG WYBORCZY NR 3**
1. Zdzichowski Zygmunt
  2. Mikołajczyk Roman
  3. Mamiński Stanisław
  4. Czyżewska Stefania
  5. Muszyński Stefan
  6. Martyn Kazimierz
- OKRĘG WYBORCZY NR 4**
1. Bazyl Lucjan
  2. Dudka Jan
  3. Klimeczak Włodzimierz
  4. Kwiatkowski Zygmunt
- OKRĘG WYBORCZY NR 5**
1. Domowicz Stefan
  2. Pec Maria
  3. Guliński Wacław
  4. Pieczonko Jan
  5. Szymańska Zuzanna
  6. Pierzgałski Zenon
- OKRĘG WYBORCZY NR 6**
1. Sikorski Zygmunt
  2. Górecka Teresa
  3. Sroczyński Henryk
  4. Buczyło Edward
  5. Nowak Barbara
  6. Miller Mirosław
- OKRĘG WYBORCZY NR 7**
1. Kosmala Eugeniusz
  2. Gierzyng Józefa
  3. Pietrzak Ryszard
  4. Kozłowski Stefan
  5. Wasowicz Edward
  6. Kaczyńska Bożena
- OKRĘG WYBORCZY NR 8**
1. Wojciechowska Anna

## DRN Górna

NA 120 KANDYDATÓW DO DZIELNICOWEJ RADY NARODOWEJ ŁÓDŹ — GÓRNA WYBRANO 80 RADNYCH, A MIANOWICIE:

- OKRĘG WYBORCZY NR 1**
1. Wojdalska Bożena
  2. Wojtasik Hieronim
  3. Weterle Stefan
  4. Przanowski Zdzisław
- OKRĘG WYBORCZY NR 2**
1. Kaźmierczak Józef
  2. Poros Helena
  3. Kociolek Józef
  4. Lange Ryszard
  5. Turzański Władysław
  6. Marciniak Wacława
- OKRĘG WYBORCZY NR 3**
1. Sikora Marian
  2. Czajkowski Leon
  3. Bokowiec Emilia
  4. Fabjańczyk Sławomir
  5. Lomżyński Henryk
  6. Karewicz Leon
- OKRĘG WYBORCZY NR 4**
1. Krogulec Jan
  2. Łoś-Jankowska Ewa
  3. Kazimierska Janina
  4. Kasprończak Wiesław
  5. Jaskulski Julian
  6. Zajac Stanisław
- OKRĘG WYBORCZY NR 5**
1. Szyburski Romuald
  2. Wojtyńska Edmund
  3. Kucharska Irena
  4. Łukasik Janina
  5. Królówiecki Bolesław
  6. Klos Edmund
- OKRĘG WYBORCZY NR 6**
1. Neugebauer Helena
  2. Stółowski Feliks
  3. Kubiak Bolesław
  4. Rachowski Jerzy
  5. Szczepeńska Helena
  6. Smyczyński Janusz
- OKRĘG WYBORCZY NR 7**
1. Dworniczak Eugeniusz
  2. Aleksiak Czesław
  3. Rutkowska Henryka
  4. Kaczala Zofia
  5. Janiewicz Kazimierz
  6. Musielak Stanisława
- OKRĘG WYBORCZY NR 8**
1. Zahorski Zygmunt
  2. Hoflinger Bolesław
  3. Kurzawa Zygmunt
  4. Sobczyński Jan
  5. Kalinuszkin Jerzy
  6. Pilarczyk Józef
- OKRĘG WYBORCZY NR 9**
1. Jedynecka Stefania
  2. Rutkowski Bronisław
  3. Gruszka Leokadia
  4. Dzioba Helena
  5. Pachala Edward
  6. Kaźmierski Czesław
- OKRĘG WYBORCZY NR 10**
1. Furmaniak Kazimierz
  2. Brykański Roman
  3. Kepska Antonina
  4. Biegański Zdzisław
  5. Kozłowska Irena
  6. Szczygielska Natalia
- OKRĘG WYBORCZY NR 11**
1. Baranowski Jan
  2. Brzozowska Karolina
  3. Szczepeńska Wanda
  4. Hendzlik Zdzisław
  5. Rzepecki Mieczysław
  6. Podgórski Edward
- OKRĘG WYBORCZY NR 12**
1. Indelak Marek
  2. Derlatka Stanisław
  3. Stepien Natalia
  4. Kujawiak Heliodor
  5. Półgrabiak Janina
  6. Szczepeński Zenon
- OKRĘG WYBORCZY NR 13**
1. Jagodziński Edward
  2. Barański Ryszard
  3. Matuszko Stanisław
  4. Wyszowski Stefan
  5. Wróblewski Marian
  6. Ratajezyk Janusz
- OKRĘG WYBORCZY NR 14**
1. Czechowski Zygmunt
  2. Szczepeński Maria
  3. Popławski Henryk
  4. Sobczyński Tomasz

## DRN Polesie

NA 119 KANDYDATÓW DO DZIELNICOWEJ RADY NARODOWEJ ŁÓDŹ — POLESIE WYBRANO 80 RADNYCH, A MIANOWICIE:

- OKRĘG WYBORCZY NR 1**
1. Pańczyk Antoni
  2. Karnicki Zdzisław
  3. Woliński Stefan
  4. Nowakowski Mirosław
  5. Macuga Krystyna
  6. Bohdanowicz Konstanty
- OKRĘG WYBORCZY NR 2**
1. Zabicka Maria
  2. Wittek Stefan
  3. Ogłodziński Tadeusz
  4. Kamer Krystyna
  5. Błęcka Maria
  6. Banasiak Maria
- OKRĘG WYBORCZY NR 3**
1. Kokoszko Jan
  2. Osinski Zdzisław
  3. Cichoń Weronika
  4. Michalska Teresa
  5. Garbarczyk Władysław
  6. Stasiak Barbara
- OKRĘG WYBORCZY NR 4**
1. Gutowski Wiesław
  2. Szuttenbach Stanisław
  3. Jędrzejewski Cezary
  4. Tomasiak Kazimierz
  5. Kamiński Jan
  6. Sikorski Antoni
- OKRĘG WYBORCZY NR 5**
1. Głazewski Kazimierz
  2. Neiman Krystyna
  3. Jasiński Władysław
  4. Szwedowski Jan
  5. Jaworski Feliks
  6. Kaczorowski Józef
- OKRĘG WYBORCZY NR 6**
1. Maciejewicz Janina
  2. Holowacz Anna
  3. Czapski Józef
  4. Bedyński Eugeniusz
  5. Magdziak Marian
  6. Sar Janina
- OKRĘG WYBORCZY NR 7**
1. Kulik Jan
  2. Mroczkowski Eugeniusz
  3. Brzyśko Zofia
  4. Wójcik Franciszek
- OKRĘG WYBORCZY NR 8**
5. Szpak Stefania
  6. Błaszczak Zdzisław
- OKRĘG WYBORCZY NR 9**
1. Misiejak Kazimiera
  2. Szymański Mieczysław
  3. Kik Stefan
  4. Kujawski Kazimierz
  5. Mazurek Karolina
- OKRĘG WYBORCZY NR 10**
1. Porczyński Bonifacy
  2. Mayer Adam
  3. Wiencis Cezary
  4. Cyrul Cecylia
  5. Metzger Zygmunt
  6. Siryż Adela
- OKRĘG WYBORCZY NR 11**
1. Rybak Stanisław
  2. Pasiewicz Antoni
  3. Majcherczak Stefan
  4. Mańczak Władysław
  5. Stanek Edmund
  6. Staranik Mikołaj
- OKRĘG WYBORCZY NR 12**
1. Zatoński Tadeusz
  2. Bańbura Józef
  3. Urbaniak Ireneusz
  4. Tomaszewski Józef
  5. Pawłowski Zygmunt
  6. Przecińska Helena
- OKRĘG WYBORCZY NR 13**
1. Gajda Leokadia
  2. Słota Zygmunt
  3. Iskrzyńska Bronisława
  4. Borowiecka Zofia
- OKRĘG WYBORCZY NR 14**
1. Sędkowski Tadeusz
  2. Kobus Zygmunt
  3. Elsner Stanisława
  4. Kowalski Stanisław
  5. Piwkowski Władysław

## DRN Śródmieście

NA 119 KANDYDATÓW DO DZIELNICOWEJ RADY NARODOWEJ ŁÓDŹ — ŚRÓDMIEŚCIE WYBRANO 80 RADNYCH, A MIANOWICIE:

- OKRĘG WYBORCZY NR 1**
1. Duniec Wiktoria
  2. Albrecht Ryszard
  3. Karaszkowa Zofia
  4. Maczowski Jan
  5. Sicińska Aleksandra
  6. Pietrzak Mieczysław
- OKRĘG WYBORCZY NR 2**
1. Kozulski Władysław
  2. Zatorski Edmund
  3. Sybilski Kazimierz
  4. Jasiński Eugeniusz
  5. Kuna Kazimierz
  6. Siekowska Danuta
- OKRĘG WYBORCZY NR 3**
1. Zadrzyński Adam
  2. Loewenstein Leon
  3. Krajewska Weronika
  4. Dryński Jan
  5. Wasilewska Helena
  6. Kurek Waldemar
- OKRĘG WYBORCZY NR 4**
1. Surmacki Jacek
  2. Jatkowski Ignacy
  3. Dolńska Irena
  4. Syrel-Bogdziewicz Jadwiga
  5. Śliskowski Kazimierz
  6. Miśkiewicz Marianna
- OKRĘG WYBORCZY NR 5**
1. Robak Antoni
  2. Prus Helena
  3. Korzon Tadeusz
  4. Śliwa Eugeniusz
  5. Sosnowski Stanisław
  6. Macander Franciszek
- OKRĘG WYBORCZY NR 6**
1. Włodarczyk Alicja
  2. Walda-Skalmowska Maria
  3. Tredjakowski Jerzy
  4. Śpiewak Anna
  5. Wielemborek Szepean
  6. Błtner Kazimierz
- OKRĘG WYBORCZY NR 7**
1. Celler Ryszard
  2. Szlegier Józef
  3. Malicki Jan
  4. Staszewska Jadwiga
- OKRĘG WYBORCZY NR 8**
1. Dobiecki Franciszek
  2. Osiejewski Edmund
  3. Bartoszcze Bronisław
  4. Szantyr Jerzy
  5. Wilk Zbigniew
  6. Stoma Adam
- OKRĘG WYBORCZY NR 9**
1. Rybak Stanisław
  2. Pasiewicz Antoni
  3. Majcherczak Stefan
  4. Mańczak Władysław
  5. Stanek Edmund
  6. Staranik Mikołaj
- OKRĘG WYBORCZY NR 10**
1. Zatoński Tadeusz
  2. Bańbura Józef
  3. Urbaniak Ireneusz
  4. Tomaszewski Józef
  5. Pawłowski Zygmunt
  6. Przecińska Helena
- OKRĘG WYBORCZY NR 11**
1. Gajda Leokadia
  2. Słota Zygmunt
  3. Iskrzyńska Bronisława
  4. Borowiecka Zofia
- OKRĘG WYBORCZY NR 12**
1. Sędkowski Tadeusz
  2. Kobus Zygmunt
  3. Elsner Stanisława
  4. Kowalski Stanisław
  5. Piwkowski Władysław
- OKRĘG WYBORCZY NR 13**
1. Bariosz Janusz
  2. Zaryn Jan
  3. Bagrowska-Darmach Maria
  4. Doner Bronisław
  5. Ciszewski Jan
  6. Jedliński Władysław
- OKRĘG WYBORCZY NR 14**
1. Palimonka Franciszek
  2. Małecki Ryszard
  3. Lefik Ireneusz
  4. Kosyl Danuta

## DRN Widzew

NA 116 KANDYDATÓW DO DZIELNICOWEJ RADY NARODOWEJ ŁÓDŹ — WIDZEW WYBRANO 80 RADNYCH, A MIANOWICIE:

- OKRĘG WYBORCZY NR 1**
1. Jacek Henryk
  2. Moskwa Zbigniew
  3. Elsner Edward
  4. Falbierska Barbara
  5. Bujnowicz Jan
- OKRĘG WYBORCZY NR 2**
1. Pawłowski Henryk
  2. Morawiec Włodzimierz
  3. Czyżykowska Wanda
  4. Graczyk Józef
  5. Kuligowska Stanisława
- OKRĘG WYBORCZY NR 3**
1. Łęcki Stefan
  2. Kaziłowicz Irena
  3. Mieczkowski Zbigniew
  4. Kozłowski Henryk
  5. Frączkowski Franciszek
- OKRĘG WYBORCZY NR 4**
1. Nowicka Stanisława
  2. Cjeplucha Leon
  3. Półrośnik Wanda
  4. Kaźmierczak Zygmunt
  5. Garbus Zygmunt
  6. Lenart Józef
- OKRĘG WYBORCZY NR 5**
1. Rybak Jerzy
  2. Moszczyńska Apolonia
  3. Ciemaszko Henryk
  4. Stanisławczyk Irena
  5. Steporek Stefan
- OKRĘG WYBORCZY NR 6**
1. Kozłowski Józef
  2. Grzelak Tadeusz
  3. Adamala Mieczysław
  4. Nowak Zygmunt
  5. Czaplinski Stefan
- OKRĘG WYBORCZY NR 7**
1. Laszczyk Jerzy
  2. Owczarek Leon
  3. Gawlik Adam
  4. Dworczyk Danuta
  5. Jurkiewicz Konrad
  6. Tomczyk Zofia
- OKRĘG WYBORCZY NR 8**
1. Biskupska Stanisława
  2. Kudelko Jan
  3. Abram Mieczysław
  4. Andrzejczak Stefan
  5. Matyszkiewicz Weronika
- OKRĘG WYBORCZY NR 9**
1. Peter Daniela
  2. Engelgardt Józef
  3. Wróblewski Antoni
  4. Pegza Andrzej
  5. Bonikowska Grażyna
  6. Pawłowska Genowefa
- OKRĘG WYBORCZY NR 10**
1. Pawlik Kazimiera
  2. Rubisz Teresa

W piątek, 21 bm.

### \* Odczyty \* Spotkania

O godz. 19 w Klubie TPP-R (ul. Narutowicza 28) odbędzie się uroczysty wieczór z okazji „Dni Lenińskiego”. Film „Lenin żywy” i „Hiroszima, moja miłość”. Wstęp wolny.

O godz. 18 w LDK (ul. Traugutta 18) doc. pl. dr Michał Jabłoński wygłosi odczyt pt. „Praca w zakładzie i wypoczynek w USA”. Wstęp wolny.

O godz. 19 odbędzie się w Klubie Studentów wieczór autorski Tadeusza Chrościelewskiego. Wprowadzenia dokona Bernard Sztajnert. Wstęp wolny.

O godz. 19 w lokalu Polskiego Towarzystwa Fotograficznego Oddział w Łodzi (ul. A. Struga 2) odbędzie się prelekcja Adama Idzińskiego pt. „Fotografia użytkowa”.

## Przed wyjazdem do USA CHÓR STULIGROSZA w Łodzi

Spółeczny Komitet Walki z Gruźlicą w Łodzi organizuje w niedzielę, dnia 14 maja br. o godz. 12 i 18 w łódzkiej Hali Sportowej dwa wielkie koncerty słynnego Chóru Chłopieckiego i Mieskiego p.d. Stefana Stuligrosza przy Państwowej Filharmonii w Poznaniu, z udziałem orkiestry garnizonowej.

Bilety w cenie zł 5, 10 i 15. Całkowity dochód z koncertu przeznaczony jest na cele walki z gruźlicą, m. in. na zaopieczanie budowanej w budowie — ruchomej stacji badań malonobrazkowych.

Jak wiadomo, chór Stuligrosza w ubiegłym miesiącu entuzjastycznie był przyjmowany przez prasę i publiczność w Paryżu, a po występach w Łodzi udaje się na wielkie tournée do USA.

Zamówienia na bilety przyjmuje Spółeczny Komitet Walki z Gruźlicą, Łódź, ul. Menniszki 7-9, pok. 8, tel. 215-62, 208-98 i 361-41.

Sądymy, że tak cała młodzież łódzka, jak i starsze społeczeństwo z uwagi na cel, jaki przyswieca tej akcji, weźmie w koncercie słowików poznańskich, dotychczas nie widzianych w Łodzi — gromialny udział.

### Dziś o 18 w Klubie Dziennikarzy „Afryka 1960”

Łódzki Oddział Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich zawiadamia, że dziś, o godzinie 18 w Klubie Dziennikarzy (ul. Piotrkowska 96) odbędzie się spotkanie z reżyserem Tadeuszem Jaworskim pt. „Afryka 1960”.

W czasie spotkania wyświetlane będą filmy nakręcone w Afryce przez reżysera Jaworskiego m. in. „Gwinea niepodległa”, „Przewoźnicy z Akry”, „Fuma” (kolorowy) i „Bassari” (kolorowy). Wstęp wolny.

### Właściciel taksówki czeka

W środę, ktoś z pasażerów zostawił w taksówce nr 677 paczkę. Wczoraj zgłosił się do naszej redakcji właściciel tej taksówki Cz. Ozimkiewicz, prosząc o wiadomość w „Dzienniku”, aby rozstrzygnięty pasażer przyszedł po zbugę na ul. L. Imanowskiego 28. (K)



**KONTUARY różnych rozmiarów  
SPRZEDA  
DYREKCJA MHD Art. Gosp. Domowego**  
w Łodzi  
w/w przedmioty oglądać można w magazynie gospodarczym przy ul. Więckowskiego 5 (podwórce).  
Blizszych wyjaśnień udzieli dział. adm. gosp. tel. 224-33.  
Zaznacza się, że kontuary nabywać mogą tylko przedsiębiorstwa państwowe i społeczne.  
1706-K

**OGŁOSZENIA DROBNE**

**NIERUCHOMOŚCI**

Poszukuję dzierżawy gospodarstwa rolnego po zadane zabudowania, elektryczność, Łódź, Konstantynowska 33, Rowiński 6548 G

**DOMEK** jednorodzinny z placem 1.000 m kw. sprzedam. Kol. Wola Zaradzka, ul. Wschodnia 31 - przystanek tramwajowy „Ksawerów” 6640 G

**PLAC** 1.250 m bardzo blisko Zgierskiej - sprzedam. Tel. 258-03 6617 G

**DOM** piętrowy murowany sprzedam. Wiadomość Łódź, Lubelska 38-3 lub Zdziszowska 59-1 6634 G

**WYDZIERZAWIĘ** względnie sprzedam wiatę (szope) 200 m kw. i naszedzia do produkcji cegły. Główna na miejscu Zabiecia. Oferty pisemne „6541” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 6541 G

**200 NIOSEK** (kameryzmy) sprzedam. Tel. 576-20 6335 G

**WÓZEK** dziecięcy głęboki - czeski sprzedam. Czum-Skłodowska 34

**SIATKI** ogrodzeniowe, siatki i bramy poleca warsztat ślusarski, Jarażca 41, tel. 215-52 6874 G

**OPONY** i dętki 16x5 nowo dwa komplety sprzedam. Tel. 509-19 6589 G

**KIOSK** 5x2 m do sprzedania. Wiadomość tel. 564-90 (prócz niedzieli) 6874 G

**Samochody-motocykle**

**SAMOCCHÓD** „Syrana” stan bardzo dobry sprzedam. Wiadomość tel. 446-02 6571 G

**MOTOCYKL** „M-72” sprzedam. Główna 45 tel. 228-74 (w podwórzu) 6585 G

**„OCTAVIE”** po 13.000 km przejeżdżony. Obiekt może być przy ul. Brzezińskiej nr 8 7108 G

**SAMOCCHÓD** osobowy - „Chevrolet” sprzedam. Tel. 577-04 6583 G

**„LAMBRETTE”** kupię. Wiadomość Gubry, Pabianice, Wajska 53 6560 G

**SKUTER** zagraniczny czerwony mało używany sprzedam. Łagiewnicka 182, Szczepański 6551 G

**SAMOCCHÓD** osobowy terenowy w bardzo dobrym stanie sprzedam. Kińskiego 49-22 6649 G

**MOTOCYKL** „Pannonia” sprzedam. Łódź, ul. Stężyńska 101-43 6636 G

**SAMOCCHÓD** marki Pobieda do sprzedania. Oglądać Wojska Polskiego 90 6505 G

**MOTOCYKL** „M-72” sprzedam. Stoki, ul. Nowofocki 351 6596 G

**LOKALE**

**KULTURALNA** paniećkę przyjmie do wspólnego pokoju. Piotrkowska 273 m. 9, Zepecka 6585 G

**3 POKOJE**, kuchnia, wygoda do wspólnego zamieszkania na 2. piętrze (bloki). Tel. 284-10 wewn. 53 6584 G

**POKÓJ** z kuchnią, duże, słoneczne, czyste, wygodny - zamieszkać na kawalersko w blokach ewent. spółdzielcze. Tel. 288-00 od godz. 16 6573 G

**MŁODE** małżeństwo poszukuje pokoju, używalność kuchni poza Łodzią, Paluch, Kucze Duże, poczta Jedwabne, pow. Łomża 6570 G

**SAMOTNY** pan poszukuje pilnie samodzielnego pokoju sublokatorskiego na okres letni w Kosztynowie lub w Srebrnej. Zapłaci z góry. Tel. 87, godz. 7-18, Konstyniów 6555 G

**POKÓJ** z kuchnią zamieszkać na podobne. Ul. Dźwilkowa 17, m. 2, godz. 17-20 6529 G

**SAMOTNA** pracująca poszukuje samodzielnego pokoju przy kulturanej rodzinie. Dobrze zapłaci. Tel. 319-17 od 16 7193 G

**LOKAL** przemysłowy 65 m kw. zamocować na mniejszy, względnie pokój z kuchnią. Wiadomość Kińskiego 85, Inżynierska 6521 G

**POKOJU** sublokatorskiego poszukuje. Dzwonić tel. 334-82 do godz. 16 7108 G

**TUSZYN** Las - pokój, kuchnia, I piętro - zamieszkać na podobne lub duży pokój w Łodzi. Wiadomość Tuwima 75, m. 2 6649 G

**CZTERY** pokoje, kuchnia, służbowa, centrum, komfort, centralne - zamieszkać na takie dwa mieszkania po dwa pokoje, kuchnia, centralne. Tel. 385-23 6624 G

**STUDENTKA** pracująca poszukuje pilnie pokoju sublokatorskiego. Tel. 308-59 godz. 8-15.30 6622 G

**SPRZEDAŻ**

**SAMOTNA** poszukuje mieszkania sublokatorskiego względnie kupi wolno od kwaterek w Łodzi lub Aleksandrowie. Oferty pisemne „6516” - Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 6616 G

**BEDON** - blisko stacji, dom, dwa pokoje, kuchnia, weranda sprzedam. Łódź, Tuwima 40-10 Golebiowski 6613 G

**POKÓJ** 37 m kw. środkowe - zamieszkać na kawalersko. Tel. 360-17 6613 G

**SKLEP** z mieszaniem ul. Rogowska zamieszkać na mieszkanie. Oferty pisemne „5595” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 6595 G

**KOMFORTOWE** 3 pokoje, kuchnia (duży hol), służbowa, centralne, telefon II piętro, słoneczne, środkowe - zamieszkać na podobne 2 pokoje, kuchnia i pokój, kuchnia lub kawalersko. Tel. 360-17 6613 G

**PRACA**

**POMOC** domowa potrzebna. Łąkowa 1a, Trepczyński 6629 G

**POMOC** do restauracji potrzebna. Chełmy, Lipo wa 9 6632 G

**LEKARSKIE**

**Dr. DIBERGAL** specjalista chorób wenerycznych skórnych 16-18 Piotrkowska 134 4987 G

**Dr. SIENKO** specjalista chorób skórnych, wenerycznych godz. 16-18 Kińskiego 132 6633 G

**Dr. REICHER** - weneryczny, skórny, zastępca doktor Ziomkowski 16-19 - - - - - 14 6729 G

**ZGUBY**

**PLAS** rasy „bernardyn” zaginął. Wabi się „Bary”. Zawadomie - za wynagrodzeniem - Jan Chojacki, Łódź, ul. Barbary 7 (Majso) 6663 G

**PINCZEREK** zaginął. Odprowadzić za wynagrodzeniem Irena Pietrzak, Zgierska 21 6533 G

**UNIEWAŻNIAM** skradzioną pieczęć o brzmieniu „Wytwórnia Wód Gazowych Włodzisław Kopczyński Łódź, ul. Buczańska nr 30, tel. 205-63” 6618 G

**LUKASIEWICZ** Teresa, Lamumby 7/9/11 zgubiła legi. studencką nr 2881's 6616 G

**RÓŻNE**

**WYKAZOWY** (wszystkie typy) przerabiamy na ekran 17 i 21 cali. Naprawa, gwarancja. Pogotowie telewizyjne „Tele-Radio”. Obr. Stalingradu 25, tel. 327-93 6505 G

**WAZNE TELEFONY**

Ogłoszenia wynia-  
rowe telefonizacja 311-50  
Pogot. Ratunkowe 09  
Pogot. Miłycy 07  
Straż Pożarna 08  
Kom. Miejska MO 292-22  
Kom. Ruchu Drogowego 516-62  
Pryw. Pogot. Dziec. 390-00  
Pryw. Pogot. Lek. 333-33  
355-55  
359-15  
**MOI**  
Centrala Podmiejska 81

**TEATRY**

**TEATR NOWY** (Wielkowiejskiego 15) g. 19.15 „Juliusz Cezar”, g. 20 „Most” (mała sala)

**TEATR POWSZECHNY** (Obr. Stalingradu nr 21) g. 19.30 „Wesołe miasteczko” - wcdwie!

**TEATR im. JARACZA** (Jarażca 27) g. 19 „Zwy trupa” (przedstaw. zamknięte)

**TEATR 7.15** (Traugutta 1) g. 19.15 „Obrońca Ksan-ty”

**TEATR ROZMAITOŚCI** (Monsuski 44) g. 16 i 19.30 „Sen nocny letni” (przedstaw. zamknięte)

**OPERETKA** (Piotrkowska 243) nieczynna

**PINOKIO** (Kopernika 16) nieczynna

**ARLEKIN** (Wólczańska 5) g. 17.30 „Zolnierz i żmija”

**OPERA** - nieczynna

**WYSTAWY**

**WYSTAWA OSIĄGNIĘĆ PRZEMYSŁU I BUDOWNICTWA M. ŁODZI** (w Hali Sportowej, ul. Zeromskiego) czynna jest codziennie w godz. od 11-20. W czasie trwania wystawy wyświetlana są filmy w godz. 12-13, 16-17 oraz 18-19

**FILHARMONIA** (Narutowiejska 20) g. 19.30 XXXI Koncert Symfoniczny. Orkiestra symfoniczna PFL dyryguje Stanisław Wisłocki. Solista - Tadeusz Wróński

**MUZEA**

**MUZEUM HIST. RUCHU REWOLUCYJNEGO** (ul. Gdańska 13) - czynne g. 11-17

**MUZEUM HISTORII WŁÓKIENICTWA** (Wielkowiejskiego 36) Wystawa pn. „Wystawa (fakcin renesansu i baroku”. Czynna g. 11-18

**MUZEUM SZTUKI** (Wielkowiejskiego 36) czynne g. 8-18

**GO? GDZIE? KIEDY?**

**MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE** (Plac Wolności 14) g. 9-16

**KAWIARNIA MŁODZIEŻOWA ZMS** „Starymieszka” g. 18 wieczór seansy (Giegiel i Doroba)

**ZOO** - czynne g. 9-18

**PALMIARNIA** - czynna g. 10-18

**KINA**  
KINA PREMIEROWE

**BALTYK** (Narutowiejska 20) „Babette idzie na wojnę” prod. franc. doz. od lat 12, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20 (panorama)

**POLONIA** (Piotrkowska 67) „Złodziej z Bagdadu” prod. ang. doz. od lat 12, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

**WISŁA** (Tuwima nr 1) „Czas przeszły” prod. pol. doz. od lat 12 g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

**WŁOKNIARZ** - czynne

**WOLNOSC** (Przybyszewskiego 16) „Deszczowa piosenka” prod. USA. doz. od lat 16 g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

**KINA I KATEGORII**

**MUZA** (Pabianicka 179) „Gorączka w El-Dorado” prod. fr.-meks. doz. od lat 18, g. 15.45, 18, 20.15

**PRZEDWIOSNIE** (Zeromskiego 74) „Szczęśliwy Antoni” prod. pol. doz. od lat 12, g. 16, 18, 20

**STYLÓWY** (Kińskiego 123) „Dama Kamellowa” prod. USA. doz. od lat 16, g. 15.45, 18, 20.15

**ZACHĘTA** (Zgierska 26) „Ciao, ciao, bambina” prod. wł. doz. od lat 16 g. 10, 12, 14, 16, 18, 20

**KINA II KATEGORII**

**ADRIA** (Piotrkowska 150) „Siadem rzymskiej legendy”, „Koncert”, „Gips-romans”, „Mysie figle” g. 16, 17

**„Niemieckie historie”** prod. czeskiej. doz. od lat 11, g. 18, 20

**DKM** (Nowot 27) „Rosemarie wśród milionerów” prod. NRF doz. od lat 18, g. 16, 18, 20

**DWORCOWE** (Dw. Kalliski) „Od Mogambos do Copacabany”, „Miejsce na lato”, „Szpak i jego pan” g. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21

**GDYNIA-STUDYJNE** (Tuwima 2) „Wszystkie ślady mordemuram” prod. franc.-wł. doz. od lat 18, dod. „Nowy Jan muzykant” (prod. pol.) g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

**PRZEDSPRZEDAŻ**

bileto-  
w ca 2 dni naprzód do kina „Baltyk”, „Polonia”, „Wisła”, „Włokniarz”, „Wolność” odbywać się w specjalnej kasie kina „Baltyk” (ul. Narutowiejska 20) w dni powszednie w godz. 12-17.

**APTEKI**

Obr. Stalingradu 15. Pa-  
bianicka 218. Główna 50.  
Kopernika 26. Piotrkowska 97. Plac Kościelny 8.  
Jarażca 32  
Al. Kościuski 48  
pełni stałe dyżury nocne

**Dyżury szpitali POŁOŻNICZWO**

Szpital Położniczo-Ginekologiczny im. dr H. Jordana przy ul. Przyrodniczej 7-9 (tel. 566-64) przyjmuje kobiety chore ginekologicznie, ciężarne i rodzące z Dzielnicy „Baltyk” bez Poradni „K” przy ul. Sędziowskiej 18.

Szpital Położniczo-Ginekologiczny im. dr M. Małachowskiej przy ul. Fornalskiej 37 (tel. 372-64) przyjmuje kobiety chore ginekologicznie, ciężarne i rodzące z Dzielnicy „Górna” i Poradni „K” przy ul. Sędziowskiej 18.

Szpital Położniczo-Ginekologiczny im. dr H. Wolf przy ul. Łagiewnickiej 34-36 (tel. 530-02) przyjmuje kobiety chore ginekologicznie, ciężarne i rodzące z Dzielnicy „Śródmieście” oraz „Widzew”.

Chirurgia: Szpital I Kl. Chirurgicznej, Węgry 19

Laryngologia: Szp. im. dr Pirogowa, ul. Wólczańska 195

Okulistyka: Szpital im. N. Barłokiego, ul. Kopczyńskiego 22

Chirurgia dziecięca - Szpital im. Konopnickiej, Sporna 36-50

Laryngologia dziecięca: Szpital im. Konopnickiej, Sporna 36-50

**ADRESY AMBULATORIÓW**

Godzina 18-22 Śródmieście - Piotrkowska 102, tel. 271-80; Widzew 18-22 (dzieci) Kopczyńskiego 79, tel. 275-18 g. 18-22 (dorosli) - Szpitalna 12, tel. 345-81; Baltyk (dzieci i dorosli) - Z. Pacanowiczkiej 3, tel. 541-96; Górna (dorosli i dzieci) - Lecca 6, tel. 427-70, ul. Piotrkowska 289, tel. 406-55 (dorosli); Polesie (dorosli i dzieci) Al. i Maja 24, tel. 385-98.

**PRACOWNICY POSZUKIWANI**

**BRUKARZY** - zatrudni zaraz Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego nr 1. Zgłoszenia przyjmują dział zatrudnienia, ul. Piotrkowska 55, pokój 205. 855-T

**20 BETONIARZY**, 20 murarzy, 5 cieśli oraz robotników niewykwalifikowanych przyjmie Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Wielkopolego, ul. Wojska Polskiego 55, pokój 33. 853-T

**INŻYNIERA** mechanika z praktyką na stanowisko głównego mechanika, technika mechanika z praktyką do działu głównego mechanika, technika normowania - zatrudni zaraz Miejskie Pralnie i Farbiarnie w Łodzi, ul. Cz. Hutera 34a, tel. 233-93, godz. 8-15. 893-T

**KIEROWNIKA KLUBU** Central Handlu Zagranicznego w Łodzi - zatrudni zaraz „CEBEBE”. Reflektuje się na siły wysoko kwalifikowane z odpowiednią praktyką. Zgłoszenia przyjmują dział kadr, Łódź, ul. Narutowiejska 13, w godz. 8-11. 1784-K

**GŁÓWNEGO** księgowego poszukuje MHD-Artykułami Włókienniczymi, Łódź Pl. Zwycięstwa 2 tel. 214-89. 874-T

**MAJSTRA** warsztatu napraw samochodowych ze średnim wykształceniem technicznym, elektryka samochodowego, stolarza maszynowego, 2 monterów samochodowych, 10 kierowców samochodowych zatrudni Przedsiębiorstwo Transportowe Handlu Wewnętrznego nr 3 w Łodzi, ul. Jerzego 10/12, Warunki do omówienia w kadrach. 1806-K

**INŻYNIERA** energetyka z 3-letnią praktyką na stanowisko kierownika kotłowni - zatrudni Zgierskie Zakłady Przemysłu Węglanego w budowie. Warunki pracy do omówienia. Dojazd z Łodzi do Zgierza zapewniony autobusem. 1842-K

**INŻYNIERA** lub technika mechanika z wieloletnią praktyką na stanowisko głównego mechanika zatrudni ZPB „Revolucji 1905 roku” Łódź, ul. Strzelczyka 6. Zgłoszenia przyjmują dział kadr. 1870-K

**Kierownicze przedszkola CZH110 p. Annie PRZYSIĘŻNEJ** wyrazi serdecznego współczucia z powodu śmierci

**MATKI**

składają  
RODZICE, KOM. RODZICIELSKI I PERSONEL PRZEDSZKOLA.  
Pogrzeb odbędzie się dziś o godz. 17 z kaplicy cmentarza na Dołach.

W dniu 19 kwietnia po długich i ciężkich cierpieniach zmarł przeżywszy lat 71 naukochańszy mąż, ojciec, dziadek

S. + P.  
**Stanisław Kaczmarek**  
emeryt

Pogrzeb odbędzie się 22 kwietnia br. o godz. 16 z kościoła parafialnego w Rudzie Fabiańskiej, o czym zawiadamiają pogrzebem w głębokim smutku  
ŻONA, CÓRKI, ZIĘCIOWIE i WNUKI. 7189-G

**PRZETARGI**

**Powszechna Spółdzielnia Spółwyców Łódź-Północ** ul. Zeromskiego nr 74/76 ogłasza przetarg otwarty na dzierżawę wózków-saturatorów do sprzedaży wody sodowej na sezon letni 1. V. - 31. VIII 1961 roku. Sprzedaż wody z saturatorów odbywać się będzie w wyznaczonych przez PSS punktach. Blizszych informacji udziela się w siedzibie spółdzielni I p. pokój 11 w godz. 7.30 - 10.00. Oferty w zapieczętowanych kopertach należy składać do dnia 25 bm. w biurze spółdzielni pokój nr 11. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27 bm. w biurze spółdzielni o godz. 10. Powszechna Spółdzielnia Spółwyców zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferenta lub ewentualnego unieważnienia przetargu. 1872-K

**Poddębickie Przedsiębiorstwo Przemysłu Terenowego w Poddębicach** ul. Północna 6 ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie z materiału wykonawcy form do wtryskarek mas plastycznych w/g wzorów wyrobów, które są do wglądu w dziale produkcji przedsiębiorstwa pod w/w adresem. W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze oraz rzemieślnicy. Oferty należy składać do dnia 29. IV. 1961 roku. Przedsiębiorstwo zastrzega sobie wybór oferenta w zależności od terminów wykonawstwa i oferowanych cen. 1873-K

Dnia 17 kwietnia 1961 roku zmarł śmiercią tragiczną

**Hieronim Pawłowski**

mistrz salowy przedalni nowej ZPB im. Armii Ludowej

W Zmarłym straciliśmy dobrego, sumiennego pracownika i szczerego koleżę.

Pogrzeb odbędzie się dnia 21 kwietnia br. o godz. 16.30 z kościoła N. M. Panny w Pabianicach na cmentarz miejscowy.

Serdecznie wyrazi współczucia żonie, córkom i rodzinie składają

DYREKCJA, PODSTAWOWA ORGANIZACJA PARTYZNA, RADA ZAKŁADOWA, RADA ROBOTNICZA ORAZ ZAŁOGA ZPB im. ARMII LUDOWEJ. 1871-K

Wyrazi współczucia z powodu zgonu

**Józefa Liberskiego**

żonie i rodzinie składają  
ZARZĄD, RADA NADZORCZA, KOLEŻANKI I KOLEŻY Z RZEMIEŚLNICZEJ SPÓŁDZIELNI PRACY FRYZJERÓW „POSTĘP” w ŁODZI. 894-T



Piorunujący cios Kasprzyka

Józefowicz i Kubacki w półfinale

Gdy braki techniczne nadrabia się zaciętością...

(Od specjalnego wysłannika)

Niemal z każdą godziną topnieje liczba bokserów objętych turniejem. Osiągnęliśmy ćwierć finały i mistrzostwa weszły w rozstrzygającą fazę. Wzięło w niej udział 7 lodzian. Pozornie wygląda to na sukces. W istocie okręg łódzki nie odgrywa tu rewelacyjnej roli.

Oto jak wyglądała punktacja okręgowa po zakończeniu eliminacji: 1-2. Śląsk i Warszawa po 9 pkt., 3. Bydgoszcz - 8 pkt., 4-9. Gdańsk, Kraków, Łódź, Poznań, Rzeszów, Wrocław - po 5 pkt.

Po wczorajszej serii ćwierćfinałów, dziś wystąpi trójka łódzkich pięściarzy. W walce północnej Skapiec będzie walczył z Zawadzkiem (Bydgoszcz), w północnej Kucharski z Ufiem (Bydgoszcz) i w lekkośredniej Stańczykowski z Drabikiem (Lublin). Niechętnie wda się w jakikolwiek przewidywania, ale przeczuwając, że może to lodzian intrzygować, większe szanse powodzenia przyznajemy Stańczykowskiemu. Oczywiście i Kucharski nie jest bez szans, ale przede wszystkim przynajmniej trzeba nie obliczalnemu, lecz b. uzdolnionemu gwardziści.

Niepokojąca duża jest liczba kontuzji łuków brwiowych. Możliwa jest wytłumaczenie ogromnej zaciętością większości walczyków namiernym atakiem młodzieży na pozycje starych mistrzów, podejmowanych z największym ryzykiem, a bez najmniejszej odpowiedzialności. Można to wytłumaczyć, ale nie da się tego usprawiedliwić. Sędziowie czynią co prawda rozpaczkliwe wysiłki, aby nie dopuścić do niebezpieczeństwa kontuzji, są jednak beznadzi.

Są tu na turnieju cztery braterskie duety. Olechowic, bracia Dampc, Kucmierz i Tkocz.

Mistrzowie gimnastyki Spartakiady szkolnej

Zakończyły się mistrzostwa łódzkich szkół średnich ogólnokształcących i zawodowych w gimnastyce rozgrywanymi w ramach Spartakiady szkolnej. W mistrzostwach wzięło udział 120 dziewcząt i 42 chłopców, reprezentujących 16 zespołów szkolnych żeńskich i 7 męskich.

W konkurencji zespołowej dziewczęta, pierwsze miejsce zajęło XXII LO, przed Technikum Włocławickim I i XXI LO, a w konkurencji chłopców - III LO, przed Zasadniczą Szkołą Metalową i Technikum Energetycznym.

Indywidualnie w trójboju zwyciężyła J. Wojtowicz z XXVI LO, mistrzyni Polski Szkolnego Zw. Sportowego, 2) K. Kurdun z XX LO, 3) Kanasiewicz z Tech. Włocławickiego I. W konkurencji chłopców pierwsze miejsce zajął E. Kowalski z Zas. Szkoły Met. przed Zd. Włocławickim, również z tej szkoły oraz B. Izydorczyk z Technikum Samochodowego.

Łódzki reprezentant - Karol Tkocz, ma starszego o rok brata Jana, występującego w barwach Śląska. Po trzech dniach turnieju bezkonkurencyjną jest wrocławską parą Olechow, prowadzą w rywalizacji bez straty punktów, za to z olbrzymią szansą zdobycia mistrzowskiego tytułu w walce muszej.

Przed walką z Drogoszem trener Polaka, Zygmunt zwrócił się do Nowary (trener LTS La będy):

- Ty znasz dobrze Drogosza. Powiedz mi co zrobić, aby go wytrącić z równowagi. Kiedy on walczy źle?

- Jak przegra w brydża - brzmiała odpowiedź.

Widocznie Leszek tego dnia wygrał, bo walczył wręcz niezrównanie.

Wyniki

O kilkanaście stopni skoczył w górę poziom mistrzostw, gdy do boju ruszyli ćwierćfinaliści. Przyjemnie jest donieść, że również i lodzianie przyczynili się do b. korzystnego ogólnego wrażenia. Józefowicz i Kubacki zakwalifikowali się do półfinałów, dwaj pozostali Tkocz i Szczepański zostali wyeliminowani.

Przedwinił Józefowicza Borszyca z Olsztyna stawiał twardy opór i często przechodził do kontrataków. W II starciu lodzianin zmocnił tempo, sędzia przerwał walkę, odsyłając Borszyca do narożnika.

Kubacki okazywał wyraźny re-

spekt wrocławskiemu mianowicie Góreckiemu, który nastawił się najwidoczniej na szybki nokaut. Lodzianin z coraz większym powodzeniem kontratakował, a w trzeciej rundzie walka przelotczyła się w absolutny dyktat Kubackiego, który wygrał przez tko.

Szczepański w walce z Bendigiem był bardzo bliski sensacyjnego sukcesu. Przegraną walkę różniła dwu punktów i otrzymał gorący aplauz widzów.

Losy Tkocza były z góry przesądzone. Walczył niespełna dwie minuty. Pierwsza kontra zachwiała nim, następny sierp Kasprzyka rzucił nim na matę. To był nokaut.

2 walkowero, 2 nokauty, 5 tko wydane skróty wieczornej wal ki wieczorne.

Waga musza - Rzeźnikiewicz wypunktował Kowalczyka, Dzieńcis Zgode, Bendig Szczepański go i Kowalski Wojdyłaka. Waga lekkopółśrednia - Wojciechowski wygrał z Walczakiem, Piński z Borszewiczem, Kasprzyk znokautował Tkocza a Kulęj otrzymał walkowero wobec choroby Nowskiego. Waga średnia - Sidorowicz pokonał Michalskiego, Walasek Maculukiwicza, a Dampc Słowackiewicza, Dominiczak Maternowskiego. Waga półciężka - Józefowicz zwyciężył przez tko w II rundzie Borszyca, Kubacki przez tko w III rundzie Góreckich, Serwan wypunktował Perzowskiego a Pietrzykowski otrzymał walkowero. Waga ciężka - Branicki wypunktował Trele, Biel wygrał przez tko w II starciu z Kowalewskim, Malkiewicz wygrał przez tko w II rundzie z Lessem, Jędrzejewski znokautował w I rundzie Racka.

W. KACZMAREK

Wyścig Polonia-Górnik trwa

Oczekujemy skuteczniejszej gry ataku ŁKS

Cztery kolejki rozgrywek Polonia (Bytom) i Górnika z Zabrzeża, przebrnęły zwycięsko. Przez wodzą w tabeli, rywalizując między sobą o pierwsze miejsce i nie wydaje się, żeby piąta kolejka spotkań o punkty zmieniła obecny stan rzeczy. Zarówno bo wem leader tabeli, jak i deparcy mu po pięćdziesiąt punktów przychodzą z Zabrzeża, mają w niedziele względnie łatwe zadanie.

Zbyt wielkim ryzykiem byłoby dawanie sosenwieckiej Stali, przy obecnej jej formie poważniejszych szans w spotkaniu z leaderem tabeli, podobnie zresztą jak faworyzowanie Lechii w meczu z Górnikiem, znanym z najbardziej bramkoszczelnej ataku. Atut własnego boiska też nie jest w danym wypadku bez znaczenia, a posiada go w grze niedzielnej Polonia i Górnik. Chyba... fuk.

Rola gości w spotkaniach niedzielnym przypadku również ligowcom Łodzi. Grają w Krakowie z Wisłą. Stawka dla ŁKS jest w tym meczu utrzymania się w środkowej grupie tabeli. Wisła wędzie się dotychczas najgorzej. Jest ostatnią w tabeli, bo cierpi na brak skutecznych strzelców w ataku. Podobnie zresztą, jak ŁKS.

Obecny dorobek Wisły, to jedynie punkt, uzyskany w wyniku nie rozstrzygniętego meczu z Lechią. Stosunek bramkowy jest również mało budujący. Przy 3 bramkach zdobytych, ma 12 straconych. ŁKS zdobył niewiele więcej bramek, bo zaledwie cztery, lecz stracił tylko trzy. Stąd wynika się wniosek, że przy równo nie ma skutecznie grających ataków, ŁKS ma przewagę w formacjach defensywnych.

Dwie kolejne porażki ŁKS, zwłaszcza ostatnia, tak bardzo niezadowolona, nie zmniejszyła w

zawodnicach wiary w ich możliwości. Nie zamierzają też tracić, dając do wyrugowania błędów, które powodują, że ich efektowna gra staje się tak mało skuteczną. Z jakimi nastrojami ŁKS spotka się w Krakowie, piszemy na innym miejscu.

Ciekawie zapowiada się mecz beniaminków: mieleckiej Stali z Cracovią, która tak dzielnie stawiała czoła groźnemu Górnikowi. Uwaga kibiców Śląska skupia się na meczu Ruch - Odra, a więc sąsiadów w tabeli.

Ilkarkze Lecha stara się powziąć do dobrych tradycji polskiego futbolu i trzeba przyznać, że jak dotychczas, czyni to z powodzeniem. Są na trze-

ciej lokacie, a więc bardzo wyścigowej. Czy w walce o utrzymanie tej pozycji uchyla czoła przed Polonią (Bydgoszcz)? Chyba raczej nie, grają przecież u siebie, a to dla nich znaczy wiele.

W ogóle szanse drużyny Bydgoszcz w tę niedzielę są znikome, zważywszy, że zespół Zawiszy będzie miał do czynienia z Legią. Bo czy są podstawy do przypuszczeń, że młode drużynie bydgoskiej znów uśmiechnie się szczęście i przysporzy punktów? Jak to odnotowaliśmy w jej meczu z Odrą? Nawet najzagalaszy kibic Zawiszy mocno w to wątpi.

K. ROZMYŚLÓWICZ

Tonący brzytwy się chwyta a Wisła... ŁKS

Wisła - Cracovia, Wisła - Ruch i Wisła - ŁKS, to spotkani...

Wisła, która na stadionie "Czerwonych", tych z białą gwiazdą, mają już swoją tradycję.

To były zawsze ciężkie mecze - wspomina przedwojenny filar Wisły i reprezentacji Polski, pomocnik Jan Kotlarczyk. Dla mnie osobiste są one jakoś specjalnie pamiętne. Np. jubileusz 400 meczu mego, a 300 mego brata, Józka, w barwach Wisły obchodziliśmy właśnie na meczu z ŁKS. Wygrałmy z "biedą", zdaje się 2:1.

Tak, mecze Wisły z ŁKS mają zawsze specyficzny posmak.

Będziemy ziemie gryźć zębami, ale wygrać musimy - deklaruje najstarszy zawodnik, autor dwóch bramek strzelonych Odrze, Wiesław Machowski. Machowski uważa za najgroźniejszego przeciwnika w ŁKS Sopotka, "mózg drużyny", jak go określa.

Bramkarz Leśniak (powolany wraz z Kawulą do reprezentacji Polski na mecz z Belgią) najwięcej obawia się strzałów Jezierskiego i Szymborskiego.

Cała drużyna trenowała pilnie w środę pod kierunkiem trenera Finka.

Czy podtrzyma pan swoją wypowiedź zamieszczoną w ostatnim numerze "Tempa" o meczu z Odrą, że na ŁKS wystawia pan zespół, który tak zaszkodził Odrze w drugiej części meczu? - zagadnąłem Finka po skończonym treningu.

Oczywiście, z tą tylko różnicą, że w bramce będzie Leśniak. Na obronie zostają: Monia, Kawula, Zelman, w pomocy Michel, Jędryś, a w ataku

achowski, Wójcik, Sykta, Smialek, Kościelni. Wygrać będzie trudno, bo nawet w tamtym roku jesienią, Wisła musiała się do brzo namęczyć, żeby uzyskać zwycięstwo 2:1.

Zwycięstwo! Mówią o nim wszędzie, a więc i w redakcji "Przekroju". Najgorzej dyskutują dwaj przyjaciele od serca: poeta J. Kern i grafik Zygmunt Strzalski. Kern dyskutuje z sercem, rozdytm. Tak. Jako urodzony lodzianin, "musi" twar do stać za ŁKS, jako aktualny krakowianin, związał swe uczucia z Wisłą. Węc za kim w tym meczu?...

Okropna sytuacja, ale zdecydowanie się: trzymam za ŁKS. Oczywiście za wygraną, chociaż remis też mnie "ratuje". Zygmunt, a Wislak zaprzysiężony, też mówi, że go remis ratuje, ale mu nie wierze. Na pewno chce oba punkty zagarnąć, bo Wisłę tylko to ratuje. Tak, tak, tonący brzytwy się chwyta, a Wisła... ŁKS.

J. ROTTER

Pilkarze ręczni rozpoczynają II rundę

Dwie łódzkie drużyny, mianowicie Unia i Bawelna, rozpoczynają jako drugoligowy drugą rundę mistrzostw w pilce ręcznej 11-osobowych zespołów mężczyzn.

Pilkarze Unii przebrnęli zwycięsko przez pierwszą rundę i są liderem tabeli w swojej grupie. W gorszej sytuacji jest Bawelna, bo zajmuje przedostatnie miejsce.

Z przekroju dotychczasowych rozgrywek wynika, że Unia ma poważne szanse awansu do I ligi. Zwycięstwo jej tego gorąco, może wreszcie po wielu latach okręg łódzki, dzięki Unii, będzie miał swojego przedstawiciela w gronie najlepszych pilkarzy ręcznych w kraju.

W pierwszym meczu niedzielnym II rundy (25 bm.) na boisku Bawelny, przy ul. Ogrodowej zmierzą się o godz. 15.30 lokalni rywale Unia - Bawelna. Ponieważ zespół Bawelny jest dobrze przygotowany, może więc nawiązać równorzędna walkę z liderem tabeli, a w dalszych rozgrywkach stać się autorem miłych dla swoich kibiców niespodzianek.

Jeżeli chcesz nauczyć się dzudo...

Dzudo występuje w Łodzi coraz więcej zwolenników. Pytania gdzie można przyswoić sobie arkany tej walki nie ustają. Największą ruchliwość w popularyzowaniu tej dyscypliny sportu przejawia Ogólnokrajowy Klub Dzudo. Ono też postanowiło zorganizować nowy kurs w tym przedmiocie, że nie zabraknie kandydatów.

Zapisy na kurs nauki dzudo przyjmują się w sali Gwardii, ul. Główna 17, w poniedziałki i środy w godz. 18.30-22.

Radio i telewizja

Table with radio and TV program listings for Friday, April 21st. Includes programs like 'Wiadomości', 'Kuchnia', 'Teatr', etc.

POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA”

AL MORGAN (72)



Przełożyła CECYLIA WOJEWODA

Po wyjściu Ginny zabraliśmy się z Jacksonem do odtwarzania taśm Fullera. Były to taśmy surowe, to znaczy w stanie, w jakim zostały nagrane, a nie zmontowane kopie. Niektóre zdania się powtarzały, niektóre zaczynały się niezręcznie, a niektóre zostały nagrane na zbyt wolnych obrotach. Barwa głosu jednak była doskonała.

Jackson podziwiał tę barwę. Musieli to nagrać na stół - powiedział. - Nikt wówczas nie używał taśmy,

chyba Niemcy. Fuller musiał mieć stary typ magnetofonu, a te taśmy zostały pewnie zgrane ze stila. Ale barwa wspaniała.

Miałem dziwne uczucie siedząc tak w montażówce i słuchając głosu Fullera. Im bardziej zagłębiałem się w jego życie, tym silniejsze miałem wrażenie, że on nigdy nie umarł albo nigdy nie żył. Jego głos, odtworzony mechanicznie, miał własne życie. Głos ten, wzmocniony dla celów montażu, tchnął niemal własną indywidualnością. Odnosiło się wrażenie, że głos ten istnieje w jakiejś próżni i że jest zupełnie bez znaczenia, że wydobywa się z jakiegoś ciała, które miało swoją własną egzystencję, własny kształt w prawdziwym życiu. Silne, lecz opanowywane wzruszenie - prawdziwe czy też udawane, co było bez znaczenia w danym wypadku - budziło wiarę w to, co ten głos mówił, budziło wzruszenie, które ten głos chciał wywołać. Po wycięciu niepotrzebnych powtórek i pauz i zmontowaniu całości wycięliśmy z Jacksonem stopy do ręki, żeby posłuchać, co z tego wyszło.

„Mówię do was w tej chwili z małego miasteczka w Niemczech. Nazwa tego miasteczka nie ma znaczenia, nawet gdyby czynnik wojskowe pozwoliły mi ją zdradzić. Miasteczko porządnie ucierpiało od pocisków. Stołac na głównej ulicy i parterac na ruiny po obu jej stronach nie widzę nic szczególnego, co pozwoliłoby mi odróżnić to miasteczko od jakiegokolwiek innego. Tak mogłoby wyglądać każde miasto podczas wojny. Każde miasto wzięte w ogień ciężkiej artylerii i karabinów maszynowych. Jeszcze przed kilku godzinami znajdowało się ono w rękach niemieckich. Wasi synowie i bracia, mężowie i bratanekowie zdobywali je swoimi karabinami i bohaterstwem właściwym amerykańskim żołnierzom. Posuwali się naprzód od przyczółka do przyczółka, od rowu do rowu i własnymi ciałami wypchnęli z miasta wytrawnych morderców wyszkolonych przez Adolfa Hitlera. Miasteczko poddało się. Zostało zajęte przez nasze wojsko. Jedna kompania naszych żołnierzy osiągnęła swój cel. Ale w wielkiej panoramie wojny jedna kompania, jeden cel i jedno niemieckie miasteczko, leżące w gruzach, nie przedstawiają wielkiej wartości. Nie znajdujcie wzruszenia o tym wydarzeniu w komunikacie z pola bitwy ani w żadnym z podręczników historii. Niektórzy z was zapamiętają jednak nazwę tego miasteczka na całe życie. A to dlatego, że tu zginął

ich syn, mąż czy bratanek. Śłużba pogrzebowa wywoziła już poległych. W miasteczku pozostali tylko żywi i ranni. A ja znajduję się w tej chwili w prowizorycznym szpitalu polowym, gdzie opakuje się rannych do czasu przybycia ambulansu, który zawiezie ich na punkt rozdzielczy. Z tego miejsca, gdzie stoję, widzę żołnierzy, którzy pewnie nie przeżyją nocy. Ale niektórzy z nich pozostaną przy życiu dzięki pewnej drobności, którą trzymam w ręku. Nie jest to nic wielkiego, przyjaciele, ot zwykła butelka z przymocowanymi do niej rurkami. Ale jest to mocne ogniwo łączące was z najbliższymi... ogniwo krwi... bo to, co mam w ręku, to butelka krwi. Przywiozłem ją z drugiej półkuli. Ze stacji krwiodawczej w Nowym Jorku, gdzie krew ta została pobrana z ramienia ofiarodawcy słuchającego w tej chwili mego głosu. Krew ta dosięgnęła miejsca swego przeznaczenia na tej zakurzonej ulicy zniszczonego niemieckiego miasta. Dosięgnęła swego przeznaczenia. I właśnie dzięki temu jeden z chłopców walczących w tej chwili ze śmiercią przeżyje tę noc, a jego rodzina nie będzie musiała zapominać na całe życie nazwy małego miasteczka w Niemczech.”

Redaguje kolegium Redakcja i Administracja - Łódź Piotrkowska 96. Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednie: Redaktor naczelny 325-64 Z-ca redaktora naczelnego 307-26 Sekretarz odpow 204-75. Dział ekonom 223-05. Dział miejski 228-32, 337-47. Dział kult. 341-10. Dział sportowy 209-95. Dział listów i interwencji 343-80 Telefon Usługowy 403-04 Redakcja nocna 279-76 - Biuro Ogłoszeń 311-50, 293-00, wewn 30, czynne do 15.30, sobota do 13.30. Prenumerata miesięczna zł 12,50, półroczna zł 52,50, półroczna zł 105, roczna zł 210. Zamówienia i wpłaty przyjmują PKWZ „Ruch”, Warszawa, ul. Wilcza 46, konto PKO 1-6-100024. Wydaje: Wydawnictwo Prasowe: „Prasa Łódzka”, RSW „Prasa”, Łódź, Piotrkowska 96 - Retopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca.